
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00082921- -UNC-ME#BM

 
VISTO:

La Nota N° NO-2024-00082842-UNC-BM#REC (orden 2) y su complementaria del
orden 13 (N° NO-2024-00157633-UNC-BM#REC), con la que la Biblioteca Mayor eleva
embebida en la primera de ellas la nota presentada por la Sra. FLORENCIA CAEIRO; y

CONSIDERANDO:

Que en su presentación la nombrada, en nombre de su madre y hermanos, Susana
Gavier de Caeiro, Susana María, Juan Pablo y Oscar José, ofrece en donación y con
destino a la Biblioteca Mayor la colección bibliográfica listada en documento embebido
al orden 24, perteneciente a la biblioteca personal de su padre, Dr. Oscar E. Caeiro, ex
docente de la Casa y Profesor Emérito de la Facultad de Filosofía y Humanidades;

Que en sus misivas la dependencia hace mención de la importancia de incorporar en su
patrimonio tan valiosa donación, consistente en 3.090 libros con temáticas de literatura
argentina y específicamente literatura de Córdoba de la época colonial, de fines del
Siglo XIX y primera mitad del Siglo XX, junto con numeroso material de filosofía y
teología;

Sendos informes favorables que realizan al orden 17 el Área Jurídico-Académica de la
Secretaría de Asuntos Académicos y al orden 24 la Dirección General de Contabilidad y
Finanzas de la Secretaría de Gestión Institucional;

Por ello, y teniendo en cuenta las disposiciones del Art. 76 de la Ley 27.431, del Art. 15,
Inc. 18), de los Estatutos de la U.N.C. y del Art. 2° de la Resolución HCS 243/01,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la donación del material bibliográfico detallado en el anexo
único de la presente, efectuada por los Sres. Susana Gavier de Caeiro, Susana María,
Juan Pablo, Oscar José y Florencia Caeiro, con destino a la Biblioteca Mayor.



ARTÍCULO 2°.- Expresar a los nombrados el amplio agradecimiento de esta Casa por
la donación efectuada.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.

fv





NUMERO TITULO AUTOR AÑO EDITORIAL CIUDAD / PAIS OBSERVACIONES
Apellido Nombre


ESTANTE 1 / ARRIBA
1 Derecho público provincial Argentino Alberdi Juan. B. 1917 La Cultura Argentina BA - Argentina
2 Las Bases Alberdi Juan. B. Franscisco Cruz BA - Argentina


3 La Filosofía en Alberdi Ghirardi Olsen A. 1993
Academia Nacional de Derecho y Ciencias Sociales 
de Córdoba Córdoba - Argentina 


4 El Teatro de Juan B. Alberdi Armando Cocca 1960 Talía Córdoba - Argentina 


5 Juan B. Alberdi En El Centenario De Su Muerte
Departamento cultural de la 
embajada de la República Argentina 1984 Asunción - Paraguay 


6 El Crimen De La Guerra Alberdi Juan. B. 1957 Luz del Día BA - Argentina
7 Correspondencia Alberdi - Borbón Barros Carolina 1991 Centro de Estudios Unión para la Nueva Mayotía BA - Argentina
8 Don Juan Ramón Zeballos Allende Leonor 1912 Talleres de la imprenta Argentina Beltran y Rossi Córdoba - Argentina 
9 Terciopelo La cazadora Negra Abalos Jorge W. 1973 Losada BA - Argentina


10 Don Agamenon y don Velmir Abalos Jorge W. 1972 T.E.U.C.O Córdoba - Argentina 
11 Coplero Popular Abalos Jorge W. 1973 Losada BA - Argentina
12 Animales Leyendas y Coplas Abalos Jorge W. 1972 Losada BA - Argentina
13 Escritos Santíricos y de Crítica Literaria Alberdi Juan B. 1945 Angel Estrada BA - Argentina
14 La Guerra de los Gimnasios Aira Cesar 1993 Emecé BA - Argentina
15 Obras Completas Almafuerte 1954 Antonio Zamora BA - Argentina
16 Música Concreta Alonso Rodolfo 1994 Plus Ultra BA - Argentina
17 Prosa y Poesía Almafuerte 1962 Eudeba BA - Argentina
18 Antología Poética Alonso Rodolfo 1996 Fondo Nacional de las Artes BA - Argentina
19 70 poemas de 35 años Alonso Rodolfo 1993 De La Aguja BA - Argentina
20 Personajes y Situaciones Ardiles Gray Julio 1989 Torres Aguero BA - Argentina
21 Delirios y Quimeras Ardiles Gray Julio 1993 Corregidor BA - Argentina
22 La Noche de Cristal y otros cuentos Ardiles Gray Julio 1987 Torres Aguero BA - Argentina
23 Santos Vega  o Los Mellizos de La Flor Ascasubi Hilario 1951 Tor S.R.L BA - Argentina
24 Poesías de Atahualpa 
25 Atahualpa Yupanqui, símbolo, mensaje y drama Boasso Fernando 1969 Guadalupe BA - Argentina
26 Sandra la Trapera Asis Jorge 1996 Catalogos BA - Argentina
27 Guitarra, poemas y cantares Argentinos Atahualpa Yupanqui 1954 Siglo Veinte BA - Argentina
28 Las lonas verdes Avellaneda José Manuel 1994 Corregidor BA - Argentina
29 Lo que me trae y leva el mar Anadón Pablo 1994 Rubbettino BA - Argentina
30 El trabajo de la horas Anadón Pablo 2006 Del copista BA - Argentina
31 El reino intermitente Azcona Cranwell Elizabeth 1997 Sudamericana BA - Argentina
32 La vida que se vive Anadón Estaban Gabriel 1992 Aire nuestro BA - Argentina
33 Amorios Anderson Imbert Enrique 1997 El Franco Tirador BA - Argentina
34 RIA Aráoz Ines 1988 El Imaginero BA - Argentina
35 Los intersticiales Aráoz Inés 1986 El Imaginero BA - Argentina
36 Mi krokosmos Aráoz Inés 1985 El Imaginero BA - Argentina
37 Ciudades Aráoz Inés 1981 De La Hoja BA - Argentina
38 La Matriz del Infierno Aguinis Marcos 1997 Sudamericana BA - Argentina
39 Paulino Lucero Ascasubi Hilario 1945 Estrada BA - Argentina
40 La Cruz Invertida Aguinis Marcos 1970 Planeta Barcelona - Argentina
41 Las Historias de Ria Aráoz Inés 1993 El Imaginero BA - Argentina
42 Viaje de Invierno Aráoz Inés 1990 El Imaginero BA - Argentina
43 Pampa Aran Artemio Olocco Córdoba - Argentina
44 ¿Inocentes o culpables? Argerich Antonio 1985 Hyspamerica Madrid- España 
45 Un Viaje al País de los Matreros Alvarez José S. ("Fray Mocho") 1968 Estrada BA - Argentina







46 Un Viaje al País de los Matreros Alvarez José S. ("Fray Mocho") 1953 Hemisferio BA - Argentina
47 Antología Poética Arrieta Rafael Alberto 1948 Espasa Calpe BA - Argentina
48 Salero Criollo Alvarez José S. ("Fray Mocho") 1920 Vaccaro BA - Argentina
49 La Mordedura Azcona Cranwell Elizabeth 1993 Atlantida BA - Argentina
50 El Juguete Rabioso Arlt Roberto 2000 Losada BA - Argentina
51 La Isla Desierta Arlt Roberto 1978 Kapelusz BA - Argentina
52 Reportaje por Jorge Ariel Madrazo Azcona Cranwell Elizabeth 1969 Vinciguerra BA - Argentina
53 Ventanas de acceso Berbeglia Carlos Enrique 1991 RundiNuskín BA - Argentina
54 Obra Poética Banchs Enrique 1981 Academia Argentina de Letras BA - Argentina
55 Cuentos para sonreír y pensar Banchs Enrique 1994 Guadalupe BA - Argentina
56 Virgen Báñez Gabriel 1998 Sudamericana BA - Argentina
57 En la Frente Marchita Barnatán Marcos Ricardos 1990 Losada BA - Argentina
58 No se turbe vuestro corazón Rawson Eduardo B. 1994 Sudamericana BA - Argentina
59 Retorno Bellone Liliana del Carmen 1979 Dirección General de Cultura Salta - Argentina 
60 Romanes de Pueblo Benarós León 1999 Corregidor BA - Argentina
61 La Copa de Agua Bernárdez Franscisco Luis 1963 Sudamericana BA - Argentina
62 Antología Poética Bernárdez Franscisco Luis 1972 Espalsa Calpe Madrid- España 
63 Himnos del Brevario Romano Bernárdez Franscisco Luis 1952 Losada BA - Argentina
64 El Ángle de la Guarda Bernárdez Franscisco Luis 1949 Losada BA - Argentina
65 La Ciudad sin Laura Bernárdez Franscisco Luis 1953 Losada BA - Argentina
66 La Flor Bernárdez Franscisco Luis 1951 Losada BA - Argentina
67 Cielo de Tierra Bernárdez Franscisco Luis 1948 Sudamericana BA - Argentina
68 Franscisco Luis Bernández Barufaldi Rogelio 1963 Culturales Argentinas BA - Argentina
69 La Línea y la Sombra Supervielle Silvia Baron 2003 Pre- Textos BA - Argentina
70 Antología Poética Benarós León 1998 FOA BA - Argentina
71 Schlaf in der sonne Bioy Casares Adolfo 1976 Suhrkamp Alemania
72 Siembra de Silencio Boixadós Alberto 1979 emecé BA - Argentina
73 Tierra Mia Capdevila Arturo 1967 Espasa Calpe BA - Argentina


74 Los que aman, odian 
Ocampo
Bioy Casares


Silvina
Adolfo 1985 Emecé BA - Argentina


75 El cementerio marino Valery Paul 1998 BA - Argentina Donado a BCA. LENGUAS
76 Plan de Evasión Bioy Casares Adolfo 1974 Kapelusz BA - Argentina Donado a BCA. LENGUAS
77 La invensión de Morel Bioy Casares Adolfo 1981 Colihue BA - Argentina
78 El sueño de los heroes Bioy Casares Adolfo 1969 Emecé BA - Argentina
79 Historia Prodigiosa Bioy Casares Adolfo 1995 Emecé BA - Argentina
80 El Perjurio de la Nieve Bioy Casares Adolfo 1981 Colihue BA - Argentina
81 El pensamiento vivo de San Martín Capdevilla Arturo 1982 Losada BA - Argentina
82 Despeñaderos del habla Capdevilla Arturo 1952 Losada BA - Argentina
83 Córdoba del recuerdo Capdevilla Arturo 1964 Espasa Calpe BA - Argentina
84 Babel y el Castellano Capdevila Arturo 1954 Losada BA - Argentina
85 Las vísperas de Caseros Capdevila Arturo 1922 Kapelusz BA - Argentina
86 El hombre de Guayaquil Capdevila Arturo 1959 Espasa Calpe BA - Argentina
87 El amor de Schahrazada Capdevila Arturo 1919 BA - Argentina 
88 El amor de Schahrazada Zincalí Capdevila Arturo 1957 Losada BA - Argentina 
89 Cronicones alegres de Córdoba Capdevila Arturo 1960 Kapelusz BA - Argentina 
90 El tiempo que se fue (versos) Capdevila Arturo 1926 Manuel Gleizer BA - Argentina 
91 Cronicones dolientes de Córdoba Capdevila Arturo 1963 Emecé BA - Argentina 
92 ¿Quién vive? La libertad Capdevila Arturo 1940 Losada BA - Argentina 
93 Dharma Capdevila Arturo 1914 Beltran y Rossi BA - Argentina 
94 Alma de Córdoba Capdevila Arturo 1965 Viffignaldi Córdoba - Argentina 
95 Las Invasiones Inglesas Capdevila Arturo 1988 Espasa Calpes BA - Argentina 
96 Primavera Sagrada Boixadós Alberto 1967 Huemul BA - Argentina 
97 Ontología del viviente Broggi Carranza Héctor 1967 Fondo editorial de Córdoba Córdoba - Argentina 







98 La cruz en las Sierras Grandes Buteler Jose 1951 Cervantes Córdoba - Argentina 
99 Album Familiar Cabuchi Susana 2000 Alcion Editora Cordoba- Argentina


100 Últimos Versos Davalos Juan Carlos 1961 Dirección de Cultura y Turismo Salta Salta- Argentina
101 Cuentos y Relatos del Norte Argentino Davalos Juan Carlos 1959 Espasa Calpe BA- Argentina
102 Patio Solo Cabuchi Susana 1985 Alcion Editora Cordoba- Argentina
103 Poesía y Matemática Cambours Ocampo Arturo 1990 Ediciones Marymar BA- Argentina 
104 Confines de occidente Canal Feijóo Bernardo 1954 Raigal BA- Argentina
105 Obras Completas Cambaceres Eugenio 1956 Editorial Castellvi Santa Fe- Argentina
106 Ñan - Revista de Santiago Canal Feijóo Bernardo 1932 El Liberal Santiago del Estero- Argentina
107 Bernardo Canal Feijóo o la Pasión Mediterránea Corvalan Octavio 1988 Universidad Nacional de SE Santiago del Estero- Argentina
108 Música Sentimental Cambaceres Eugenio 2000 Fondo Nacional de las Artes BA- Argentina
109 Juvenilia Cané Miguel 1952 O.C.E.S.A. BA- Argentina
110 Mis Primeros Ochenta Años Cárcano Ramon J. 1965 Ediciones Pampa y Cielos BA- Argentina
111 Naufragios Foguet Hugo 1985 En Imaginero BA- Argentina
112 Ensayos de Miguel Cané Cané Miguel 1919 Casa Vaccaro BA- Argentina
113 Alaska Castillo Horacio 1993 Por libros de tierra firme BA- Argentina
114 Los Gatos de la Acrópolis Castillo Horacio 1998 Ediciones del Copista Córdoba- Argentina
115 Juan Facundo Quiroga Cárcano Ramon J. 1934 Librerías Anaconda - Edicion Popularisima BA- Argentina
116 Hector Dante Cincotta. Un acercamiento a su poética. Omil Alba 1994 Corregidor BA- Argentina
117 Real Sayana (Relatos) Cejas Octavio 1991 Universidad de Tucumán Tucumán- Argentina
118 Las cautivas del mariscal Cocaro Nicolas 1987 Emece editores BA- Argentina
119 Relatos del tiempo viejo Cunningham Graham Roberto B. 1955 Ediciones Peuser BA- Argentina
120 La rioja heroica De la Vega Díaz Dardo 1995 Universidad Nacional de Cuyo Mendoza- Argentina
121 Fausto poesías completas Del Campo Estanislao 1943 Editorial molino BA- Argentina
122 Utopias, Ojos Azules, Boca suicidas - la narrativa de Alina Diaconu Gimbernat González- Tompkins Esther- Cynthia 1993 Fraterna BA- Argentina
123 El lazarillo de ciegos caminantes Concolorcorvo - 1946 Colección austral BA- Argentina
124 Después de entonces Díaz bagú Alberto 1994 Ediciones Argos Cordoba- Argentina
125 Matanzas y melancolía Daneri Alberto 1986 Editorial Fraterna BA- Argentina
126 Dia Matador Cordero Ricardo 1986 Ediciones Corregidor BA- Argentina
127 Las Cuatro Estaciones (alabanza al paisaje de Córdoba) Colombo Francisco 1987 Alcion Editores Cordoba- Argentina
128 Gotan Gelman Juan 1996 Seix Bárral BA- Argentina
129 Fausto Del Campo Estanislao 1989 Academia Argentina de Letras BA- Argentina
130 La Argentina Díaz de Guzmán Ruy 1974 Editorial Huemul BA- Argentina
131 La Argentina Díaz de Guzmán Ruy 1945 Editorial Espasacalpe Argentina BA- Argentina
132 La Tañedora Etchecopar Dolores 1984 El imaginero BA- Argentina
133 Notas Salvajes Etchecopar Dolores 1991 Argonauta BA- Argentina
134 La tierra incógnita Colombres Adolfo 1994 Ediciones del Sol BA- Argentina
135 Vida y Desaparición de un medico Fernández Moreno Baldomero 1968 Capeluz BA- Argentina
136 Córdoba y sus Sierras Fernández Moreno Baldomero 1965 Capeluz BA- Argentina
137 Antología Fernández Moreno Baldomero 1952 Espasacalpe BA- Argentina
138 Introducción a Fernández Moreno Fernández Moreno Cesar 1956 Editorial MC Editores S.A. BA- Argentina
139 Los Dados Folguera Juan José 1997 Ediciones Ultimo Reino BA- Argentina
140 Camperas- Bichos y Personas Castellani Leonardo 1976 Biblioteca Dictio BA- Argentina
141 Teatro completo De laferrere Gregorio 1952 Librería y editorial Castellvi S.A. BA- Argentina
142 Cortázar, profesor universitario Correas Jaime 2004 Alfaguara S.A Ediciones BA- Argentina
143 El cielo lejos Castilla Manuel J. 1959 Burnichon Editor BA- Argentina
144 De solo estar Castilla Manuel J. 1957 Burnichon Editor BA- Argentina
145 El Evangelio según Van Hutten Castillo Abelardo 1999 Planeta Argentina S.A.I.C. BA- Argentina
146 Ser Escritor Castillo Abelardo 1998 Perfil Libros Bitácora BA- Argentina
147 Crónica de un Iniciado Castillo Abelardo 1991 Emece Editores BA- Argentina
148 El viaje eterno- el borracho Castellanos Joaquín 1967 Editorial Castelvi BA- Argentina
149 Historia de Echeverría Palcos Alberto 1960 Emece Editores BA- Argentina
150 Dogma Socialista Echeverria Estavan - Maucci Hermanos Mendoza- Argentina







151 La cruz de la espada Domínguez María Alicia 1940 Club del Libro A.L.A. BA- Argentina
152 El Matadero Echeverria Esteban - Tor SRL BA- Argentina Donado a BCA. LENGUAS
153 Paginas del Maestro Estrada José Manuel 1952 Ángel Estrada Editores BA- Argentina
154 Paginas autobiográficas Echeverria Esteban 1962 Universitaria BA- Argentina
155 El Matedero de Echeverria y el costumbrismo Ghiano Juan Carlos 1968 Centro Editor de Latino América SA BA- Argentina
156 Echeverría y sus amigos Lanuza José Luis 1967 Paidos BA- Argentina
157 Paginas autobiográficas de Esteban Echeverría Echeverria Esteban 1962 Universitaria de Buenos Aires BA- Argentina
158 La política liberal bajo la tiranía de Rosas Estrada José Manual 1955 Ediciones Estrada BA- Argentina
159 La cautiva, el matadero, Ojeada retrospectiva Echeverria Esteban 1979 Centro Editor de Latino América BA- Argentina
160 El Atavió Etchecopar Dolores 1985 Ediciones Corregidor BA- Argentina
161 Aproximación a Esquiu Frías Pedro J 1983 Dirección general de publicaciones UNC Córdoba- Argentina
162 Discursos Selectos Estrada José Manuel - W.M. Jackson BA- Argentina
163 Poemas Helenicos Goycoechea Menéndez Martin 2005 Ferreyra Editor Córdoba- Argentina
164 Mamerto Esquiu - vida y pensamiento Caturelli Alberto 1971 Teuco Córdoba- Argentina
165 Fray Mamerto Esquiu Cayetano Bruno 1984 Don Bosco BA- Argentina
166 Ferrocarriles Argentinos Gandolfo Elvio E. 1993 Algauaras literaturas BA- Argentina
167 Setenta balcones y ninguna flor Fernández Moreno Baldomero 1997 Editorial Planeta BA- Argentina
168 Esquiu Gálvez Manuel 1933 Ediciones Cóndor BA- Argentina
169 La gran noche Colombres Adolfo 1993 Ediciones Letra Buena BA- Argentina
170 Sonetos Filloy Juan 1996 Ediciones Argos BA- Argentina
171 Lambigú Filloy Juan 1982 Maccio hermanos BA- Argentina
172 Vie y vie Filloy Juan 1975 Maccio hermanos BA- Argentina
173 La potra Filloy Juan 1973 Paidos BA- Argentina
174 El silenciero Di Benedetto Antonio 1975 Ediciones Orion BA- Argentina
175 Antonio Di Benedetto: La Nostalgia del Ser como una forma de exilio Sagui Teresita 1988 Zeta editores BA- Argentina
176 La Purga Filloy Juan 1993 Advocatus Córdoba- Argentina
177 Sagesse Filloy Juan 1994 Opoloop Ediciones Córdoba- Argentina
178 Sexamor Filloy Juan 1995 Opoloop Ediciones Córdoba- Argentina
179 Usaland Filloy Juan 1973 Maccio Ediciones Córdoba- Argentina
180 Decio 8A Filloy Juan 1997 Opoloop Ediciones Córdoba- Argentina
181 Elegias Filloy Juan 1994 Ediciones Argos Córdoba- Argentina
182 Estafen Filloy Juan 1997 Editorial Losada SA BA- Argentina
183 Los Ochoa Filloy Juan 1972 Maccio hermanos Córdoba- Argentina
184 La Libertad Creadora Korn Alejandro 1963 Editorial Claridad BA-Argentina
185 Juan Perez Novela Inédita Korn Alejandro 1963 Editorial Claridad BA-Argentina
186 Estudios de filosofía Contemporánea Korn Alejandro 1963 Editorial Claridad BA- Argentina
187 Relatos del tiempo viejo Gorriti Juana Manuela 1962 Edistoria Universitaria BA-Argentina
188 La nueva Ignorancia Kovadloff Santiago 2001 Emecé BA-Argentina
189 Lo irremediable Kovadloff Santiago 2003 Emecé BA-Argentina
190 El Silencio Primordial Kovadloff Santiago 1993 Emecé BA-Argentina
191 Las Estatuas Lancelotti Mario A. 1975 Emecé BA-Argentina
192 El Hierofante Juárez María Elvira 1985 Universidad Nacional de Tucumán Tucumán- Argentina
193 El Extraño Juárez María Elvira 1997 Universidad Nacional de Tucumán Tucumán- Argentina
194 De un día a otro Herrera Ricado H. 1997 Nuevohacer BA-Argentina
195 Huellas de lo huidizo Herrera Ricardo H. 1987 El imaginero BA-Argentina
196 La cascada salvaje Herrera Ricardo H. 1989 El imaginero BA-Argentina
197 últimas poesias Ungaretti Giuseppe 1988 El imaginero BA-Argentina
198 Retrato del poeta Herrera Ricardo H. 1985 El imaginero BA-Argentina
199 Las Marcas del éxtasis Herrera Ricardo H. 1983 El imaginero BA- Argentina
200 La experiencia poética Herrera Ricardo H. 1983 El imaginero BA-Argentina
201 Coros del prisonero Herrera Ricardo H. 1981 El imaginero BA-Argentina
202 La ilusión de las formas Herrera Ricardo H. 1988 El imaginero BA-Argentina
203 Psalmos y paisajes Herrera Ricardo H. 1992 El imaginero BA- Argentina







204 Sobre un día corriente Herrera Ricardo H. 1986 El imaginero BA-Argentina
205 Espera de la poesía Herrera Ricardo H. 1996 Nuevohacer BA-Argentina
206 La Pasión Infinita Herrera Ricardo H. 1982 Carmina BA-Argentina
207 La hora epigonal Herrera Ricardo H. 1991 Emacé BA-Argentina
208 Copia, imitación, manera Herrera Ricardo H. 1998 Nuevohacer BA-Argentina
209 Copia, imitación, manera Herrera Ricardo H. 1998 Nuevohacer BA-Argentina


210 Usos de la imaginación


Herrera
De Ruschi
Cobo Borda


Ricardo H. 
M.J
J.G 1984 El imaginero BA-Argentina


211 Los Gauchos Judios Gerchunoff Alberto 1988 Raíces BA-Argentina
212 Mis Montañas González Joaquín V. 1965 KApelusz BA-Argentina
213 Fábulas nativas González Joaquín V. 1952 Emecé BA-Argentina
214 Una novena en la sierra Gil Martín 1944 Colección austral BA-Argentina/ México
215 Sin pena en la palabra Guevara Osvaldo 2007 Código gráfico -
216 Antología GIl Martín 1960 Academia Argentina de Letras BA-Argentina
217 Stabat nuda Aestas Herrera Ricardo H. 1993 Grupo Editor Latinoamericano BA-Argentina
218 Barranca Guzmán José Aldo 1971 Instituto Amigos del Libro Argentino BA-Argentina
219 Cuando el ayer era mañana González Eduardo 1954 Editorial Sudamericana BA-Argentina
220 La sombra del convento Galvez Manuel - Editorial Tor BA-Argentina
221 Noventa y nueve POEMAS Girri Alberto 1988 Alianza Tres Madrid- España 
222 Amerindia Gili Carlos E. 1991 Corregidor BA-Argentina
223 Puras mentiras Forn Juan 2001 Alfaguara S.A Ediciones BA-Argentina
224 Siempre deseando verte Guevara Osvaldo 2010 Archipiélago Córdoba- Argentina
225 El soneto Guevara Osvaldo 2004 Gráfica Libaak Córdoba- Argentina
226 Diario de invierno Guevara Osvaldo 1990 Gráfica Libaak Córdoba- Argentina
227 Poemas en verso y prosa Guevara Osvaldo 1997 Editorial de la Fundación Universidad Nacional de Río CuartoCórdoba- Argentina
228 Primera Persona Guevara Osvaldo 1994 Vestal Ediciones Cördoba- Argentina
229 Solo sonetos GUEvara Osvaldo 1991 Gráfica Libaak Córdoba- Argentina
230 NIña Carmen GUEvara Osvaldo 1983 Maccio Hermanos Córdoba-Argentina
231 Camino de Cornisa Finzi Alejandro 1993 Universidad nacional de comahue Neuquén-Argentina
232 Estudios Americanos GArcía Merou Martín 1939 Rosso ediciones BA-Argentina
233 Macedonio Fernández Salvador Nélida 1986 Plus ultra BA-Argentina
234 HAcedor de particiones Guiraldes Florencia 1994 Emcor Córdoba-Argentina


235
Y alguien habla
Playa de mediaciones Guiraldes Florencia 1997 Nuevohacer BA-Argentina


236 Juan Moreira Guitierrez Juan 1961 Editorial universitaria de BA BA-Argentina
237 Estudios histórico-literarios Guitierrez Juan M. 1960 Colección estrada BA-Argentina
238 Juan M. Guitierrez Sweistein de reidel María 1940 Facultad de humanidades y ciencias de la educacion de la universidad de La PlataBA-Argentina
239 Obra selecta Goyena Pedro J 1956 Colección estrada BA-Argentina
240 La Cólera de la inteligencia Paez De la torre  Carlos 2005 Emecé BA-Argentina
241 Intruducción del estanciero Hernandez Jose 1964 Sopena BA-Argentina
242 Prosas del Martín FIerro Hernadez José 1952 Raigal BA-Argentina
243 Temas del Martín Fierro Gonzalez Lanuza Eduardo 1981 Academia Argentina de Letras BA-Argentina
244 El ombú y otros cuentos rioplatenses Hudson G.E 1959 Colección austral BA-Argentina Donado a BCA. LENGUAS
245 Allá lejos y hace tiempo Hudson Guilleromo Enrique 1954 Pedernal BA-Argentina Donado a BCA. LENGUAS
246 Un amor con pocos Lambrghini Leónidas 1993 Alfaguara S.A Ediciones BA-Argentina
247 Visiones Lojo María Rosa 1984 Exposición feria internacional del libro BA-Argentina
249 Forma oculta del mundo Lojo María Rosa 1991 Ediciones último Reino BA-Argentina
250 A la sombra del búho Levision Luisa Mercedes 1972 Losada S.A BA-Argentina
251 Ludwig Borne Heine Heinrich 2009 Editorial  Gorla BA-Argentina
252 Ich ritt mit den Gauchos Guiraldes Ricardo 1934 - Oxford- Inglaterra
253 Frescos de amor Heer Liliana 1995 Seix Barral BA-Argentina
254 Prehistoria del Martín Fierro Fernández Latour de Botas Olga 1977 Platero BA-Argentina
255 El poeta creador Leumann Carlos A. 1945 Sudamericana BA-Argentina







256 El Gaucho Martín Fierro De Unamuno Miguel 1967 Américalee BA-Argentina
257 Paisaje y alma del campo Argentino Leumann Carlos A. 1952 Colección Ceibo BA-Argentina
258 Manuel Galvéz Hernández José 1964 Huemul BA-Argentina
259 La vuelta de José Hernández chavez Fermín 1973 Theoria BA-Argentina
260 Los motivos de Martín Fierro en la vida de José Hernández De Paoli Pedro 1968 Linograf S.R BA-ARgentina
261 Hacia una conciencia actual del Martín Fierro Flores Félix Gabriel 1973 Universidad Nacional de Córdoba Córdoba-Argentina
262 Discursos Selectos Martínez Paz Enrique 1926 Provincia de Córdoba Córdona-Argentina


263 El pensador de Samay Huasi
Ocampo


Alberto 1962 Dirección general de publicaciones UNC Córdoba-Argentina
264 La tierra del fuego iparraguirre sylvia 1998 Alfaguara BA- argentina
265 coherencia de la paradoja korembit bernardo ezequiel 1987 Ediciones Tres Tiempos BA-argentina
266 hacia una moral sin dogmas ingenieros jose 1972 losada BA- argentina
267 coral ese muro lejano Furt jorge m 1952 colombo BA- argentina
268 concernencias a fray guillermo butler furt jorge m 1974 cordoba Cordoba argentina
269 inquisición de lima lopez vicente fidel 1946 molino argentina BA- Argentina
270 la gran aldea lopez lucio v 1908 la nacion BA- Argentina
271 los juegos desviados de la literatura libertella hector 1991 grupo editor latinoamericano BA- ARGENTINA
272 la casa de afeites lancelotti mario 1963 seijas y goyanarte BA-argentina
273 la otra orilla jeanmaire federico 1997 grupo editorial norma BA-Argentina
274 el protagonista juarez maria elvira 1988 torres agüero editor BA- ARGENTINA
275 libro de la compañía furt jorge m 1947 editorial colombo BA- Argentina
276 lo gauchesco en la literatura argentina de ricardo rojas furt jorge m 1929 editorial coni BA- ARGENTINA
277 jorge martin furt un argentino transcente de fernandez de monjardon maria A. L. 1983 el algibe BA- Argentina
278 italia en el pensamiento y la obra de jorge m furt paladino constante o 1985 estancia los talas Ba- argentina
279 abel chaneton escritor jurista y bibliofilo buonocuore domingo 1984 el algibe Ba- argentina
280 don polidoro y otros relatos lopez lucio v 1966 universitaria de Buenos aires Ba- argentina
281 sacra furt jorge martin 1983 los talas ba- argentina
282 contribución a la bio-bibliografía de jorge m furt buonocuore domingo 1977 santa fe santa fe- argentina
283 cuentos fatales lugones leopoldo 1967 huemul ba - argentina
284 lugones capdevila arturo 1978 aguilar ba- argentina
285 lugones su itinerario lirico disandro carlos A. 1963 ediciones hosteria volante ba- argentina
286 leopoldo lugones cartas desconocidos menegazzi francisco luis 1983 el algibe ba- argentina
287 la guerra gaucha lugones leopoldo 1962 centurion ba- argentina
288 el mundo fantastico de lugones del corro gaspar pio 1971 universidad nacional de cordoba cordoba- argentina
289 historia de sarmiento lugones leopoldo 1960 eudeba Ba- argentina
290 lugones castellani leonardo 1964 ediciones theoria ba- argentima
291 el combatiente de la aurora torres roggero jorge 2000 alcion editores cordoba- argentina
292 las fuerzas extrañas lugones leopoldo 1966 huemul ba-argentina
293 leopoldo lugones:bibliografia en su centenario becco horacio jorge 1978 ediciones culturales argentinas ba- argentina
294 contribucion a la bibliografia de leopoldo lugoness lermon miguel 1969 ediciones maru ba- argentina
295 lugone, el apolitico y otros ensayos doll ramon 1966 a peña lilo Ba- argentina
296 lugones cuneo dardo 1968 jorge alvarez ba- argentina
297 el payador lugones leopoldo 1961 centurion ba- argentina
298 aproximaciones al mensaje poetico de leopoldo lugones moreau perina lidia 1998 comunicarte cba- argentina
299 leopoldo lugones, escritor epico teobaldi daniel gustavo 1999 del copista cba- argentina
300 la plenitud de la palabra teobaldi daniegl gustavo 1998 del copista cba-argentina
301 genio y figura de leopoldo lugones irazusta julio 1968 eudeba ba- argentina
302 el imperio jesuitico lugones leopoldo 1907 pucara ba-argentina
303 odas seculares lugones leopoldo 2000 pasco ba-argentina
304 boletin homenaje a leopoldo lugones 1974 cordoba cordoba- argentina
305 leopoldo lugones y el simbolismo moreau perina lidia 1973 la reja ba- argentina.
306 libro de prosa furt jorge m 1932 colombo ba- argentina
307 antologia lugones leopoldo 1959 centurion ba- argentina







308 los caranchos de la florida lynch benito 1958 troquel ba-argentina
309 el ingles de los güesos lynch benito 1958 troquel


 ESTANTE 2
310 Die antiquertheit des menschen Anders GÜnther 1956 Verlag C.H. Beck MÜnchen Alemania
311 In der Traumstadt Dr Enzian Gedichte Althous Peter Paul 1969 Deustscher Taschenbuch Verlag MÜnich- Alemania 
312 Die rote Roman Andersch Alfred 1964 Deustscher Taschenbuch Verlag MÜnich- Alemania 
313 Utopia somos nosotros Andres Stefan 1954 Ediciones criterio BA-Argentina
314 Die liebesschaukel Andres Stefan 1951 Piper MÜnich- Alemania 
315 Der gefrorene Andres Stefan 1942 Ulrich riemerschidt verlag Berlín-Alemania
316 Ritter der gerechtigkeit Andres Stefan 1948 Piper Alemania
317 Die Sinflut Andres Stefan 1949 Piper MÜnich- Alemania 
318 Der Mann Von Asteri Andres Stefan 1955 Piper Alemania
319 Der Knabe im Brunnen Andres Stefan 1954 Piper Alemania
320 Die Hochzeit der Feinde Andres Stefan 1947 Scientia Verlag ZÜrich Suiza
321 Derse Anz Helmut 1997 La cumbrecita 
322 Madretierra Palabra Auslander Rose 2005 Mila BA-Argentina
323 Acordes Blumgrund Erika 1993 MIla BA-Argentina


324
Ingeborg BAchmann debemos encontrar
 frases verdaderas, conversaciones y entrevistas 


Koschel
Von Weidenbaum


Christine 
Inge 2000 Univeridad Autónoma de México México


325 Ingerbor Bachmann maneras de vida PUnte María Luisa 1993 Almagesto BA-Argentina
326 El romance de tristan y isolda Bédier Joseph 1961 Clásicos Plaza BA-Argentina
327 Spiegel des Unendlichen BArlach Ernst 1960 Piper Alemania
328 Illuminationen Benjamin Walter 1961 Suhrkamp Verlag Alemania
329 Infancia en Berlín hacia 1900 Benjamin Walter 1990 Alfaguara BA-Argentina
330 Zona Urbana Kohan Martín 2004 Norma BA-Argentina
331 Benn Chronik Brode Hanspeter 1978 Verlag C.H. Beck MÜnchen Alemania
332 Lyrik und Prosa Briefe und Dokumente Benn Gottfried - NiederMayer Alemania
333 Leben ist brÜckenschlagen Benn Gottfried 1965 Knaur Alemania
334 dopelleben Benn Gottfried 1967 Deustscher Taschenbuch Verlag Alemania
335 Gottfried benn Ausstellung Eine 1986 Deustscher Taschenbuch Verlag Frankfurt/Main- Alemania
336 Ensayos escogidos Benn Gottfried 1977 Alfaguara BA-Argentina
337 Ansichten eines Clowns Roman Boll heinrich 1968 Deustscher Taschenbuch Verlag Alemania
338 Billar a las nueve y media Boll heinrich 1961 Seix Barral Barcelona- España
339 El gran tirano y el juicio Bergengruen Werner 1956 Carlos Lohlé BA-Argentina
340 Der Grosstyrann und das Gericht Bergengruen Werner 1949 Im Verlag Der Arche Suiza
341 Verfremdungen I Bloch Ernst 1962 Bibliothek Suhrkamp Alemania
342 Atheismus im Christentum Bloch Ernst 1973 Suhrkamp Taschenbuch Alemania
343 Momento y eternidad Bock Werner 1957 Editorial Sur BA-Argentina
344 Trostung Bock Werner 1951 Mercur BA-Argentina
345 BlÜte am abgrund Bock Werner 1961 Verlag C.H. Beck MÜnchen BA-Argentina
346 Auswahl aus seinen  werken und briefen Gotthelf Jeremias 1953 Karl Robert Langewiesche Verlag Alemania
347 Die Kapitulation Amery Carl 1963 Rowoholt Alemania
348 Erzählungen Horspiele Afsätze Boll Heinrich 1965 Kiepenhauer & witsch Alemania
349 In Sachen Boll Varios 1968 Kiepenhauer & witsch Alemania
350 Der Schriftsteller Böll Heinrich 1959 Deustscher Taschenbuch Verlag Alemania
351 Frankfurter Vorlesunger BÖll Heinrich 1968 sonderreihe Deuststscher Taschenbunch Verlag Alemania
352 Der ErzÄl Heinrich BÖll BÖll Heinrich 1967 Francke Verlag Bern Münich-Alemania
353 Aufsätze-Kritiken-Reden I Böll Heinrich 1971 deustscher Taschenbuch Verlag Alemania
354 Aufsätze-Kritiken-Reden II Böll Heinrich 1969 Deustscher Taschenbuch Verlag Alemania
355 Als der Krieg Ausbrach Böll Heinrich 1965 Deustscher Taschenbuch Verlag Alemania
356 Der Bahnhof von zimpren Böll Heinrich 1959 Paul list Verlag München Münich-Alemania
357 Der Zug war pünktlich Böll Heinrich 1968 Ullstein Buch Alemania
358 Gruppenbild mit Dame Böll Heinrich 1973 Kiepenhauer & witsch Alemania







359 Zum Tee bei Dr.Borsig Hörspiele Böll Heinrich 1972 Deustscher Taschenbuch Verlag Alemania
360 Ein Tag wie sonst Hörspiele Böll Heinrich 1980 Deustscher Taschenbuch Verlag Alemania
361 Hausfriedensbruch Böll Heinrich 1979 Deustscher Taschenbuch Verlag Alemania
362 Wanderer, kommst du nach Spa.. Erzälungen Böll Heinrich 1973 Deustscher Taschenbuch Verlag Alemania
363 Das Brot der früther Jahre Böll Heinrich 1968 ein Ullstein Buch Alemania
364 Das Vermächtnis Erzählung Böll Heinrich 1992 Deustscher Taschenbuch Verlag Alemania
365 Und sagte kein einziges Wort Böll Heinrich 1967 ein Ullstein Buch Berlín-Alemania
366 Billard um halb zahn Böll Heinrich 1959 Knaur Münich-Alemania
367 Wo warst du, Adam? Böll Heinrich 1959 ein Ullstein Buch Berlín-Alemania
368 Wo warst du, Adam? Böll Heinrich 1967 ein Ullstein Buch Berlín-Alemania
369 Nitch nur zur Weihnachtszeit Böll Heinrich 1973 Deustscher Taschenbuch Verlag Alemania
370 Die Verwundung und andere früehe Erzählungen Böll Heinrich 1993 Deustscher Taschenbuch Verlag Alemania
371 Mysterium magnum- TOMA I Boehme Jacob 1624 Montaign París-Francia
372 Mysterium magnum- TOMA II Boehme Jacob 1933 Montaign París-Francia
373 Hans ohne Hünter BÖll Heinrich 1954 Kiepenhauer & witsch Alemania
374 Materialien zu Brachets -Leben des Galilei- Busch Günther 1972 suhrkamp Alemania
375 Bertolt Brecht- Leben des Galilei- Brecht Bertlot 1956 suhrkamp Berlín-Alemania
376 La novela de dos centavos Brecht Bertlot 1955 Jacobo muchnik BA-Argentina
377 Volker Braun Hinze-kunze-Roman Volker Braun 1988 suhrkamp Alemania
378 Diálogos acerca de dos nuevas ciencias Galilei Galilei 1945 Librería del colegio BA-Argentina
379 herr Puntila und sein Knecht Matti Brecht Bertlot 1966 suhrkamp Nördlingen- Alemania
380 Teatro completo Berlot Brencht 1964 Nueva Visión BA-Argentina
381 Brecht Völker Klaus 1976 Verlag Hanser Alemania
382 Los negocios del señor Julio César Brecht Bertlot 1968 Siglo Veinte BA-Argentina
383 Über Lyrik Brecht Bertlot 1964 suhrkamp Alemania
384 Mutter Courage und ihre Kinder Bertolt Brencht 1965 suhrkamp Nördlingen- Alemania
385 Introducción a la obra de Bertold Brecht Gisselbrecht André 1958 Siglo Veinte BA-Argentina
386 Brevario de estética teatral Bertolt brecht 1957 La Rosa Blindada BA-Argentina
387 Geditchte und Lieder Bertolt Brechts 1966 Suhrkamp Alemania
388 Brecht Ciria Alberto 1967 Jorge Alvarez S.A BA-Argentina
389 Lukacs, brecht y la situacón actual del realismo soscialista Posada Francisco 1969 Galerna BA-Argentina
390 El compromiso en literatura y arte Bertolt Brecht 1973 Península Barcelona- España
391 Marxismo y democracia socialista Flores Olea Víctor 1968 Univeridad Autónoma de México México
392 Los inocentes broch Hermann 1969 Lumen Barcelona- España
393 La muerte de Virgilio Broch Hermann 1946 peuser BA-Argentina
394 Teatro completo Bruckner Ferninand 1959 Losada BA-Argentina
395 Die legende des Baalschem Buber Martin 1908 Schocken verlag Berlín-Alemania
396 Diegeschichten Rabbi Natchman Buber Martin 1906 - -
397 ¿Qué es el hombre? Buber Martin 1949 Fondo de cultura económica México
398 Der Weg Des Menschen Buber Martin 1967 Verlag Lambert Schneider Heidleberg- Alemania 
399 Münchhausens wunderbare Reisen August Bürger 1968 Deustscher Taschenbuch Verlag Alemania
400 La naturaleza en la obra de Georg büncher Modern Rodolfo E. 1968 Universidad Nacional del Litoral Santa Fe-Argentina 
401 La muerte de Danton leonce y Lena Woyzeck Büchner Georg 1960 Nueva Visión BA-Argentina
402 Gesammelte Werke Büchner Georg 1959 Goldmann Klassiker Alemania
403 Georg Büchner, Woyzeck Mayer Hans 1963 Ullstein Buch Berlín-Alemania
404 Poesía y espíritu de Nelly Sachs Cahn Alfredo 1968 Universidad Nacional de Córdoba Córdoba -Argentina
405 Variaciones sobre artes y letras cahn Alfredo 1970 Biblioteca cajica de cultura universal Córdoba -Argentina
406 A partir de Heliand Cahn Alfredo 1964 Universidad Nacional de Córdoba Córdoba -Argentina
407 Literaturas germanicas Cahn Alfredo 1961 los libros de mirasol BA-Argentina
408 Goethe, Schriller y la época romántica Cahn Alfredo 1970 Nova BA-Argentina
409 Stefan Erzia CAhn Alfredo 1967 Ediciones culturales Argentinas BA-Argentina
410 Homenaje a Schiller UNc 1961 Universidad Nacional de Córdoba Córdoba -Argentina
411 Las letras orientan a las ciencias CAhn Alfredo 1963 Dirección general de publicaciones ciudad universitaria CórdobaCórdoba -Argentina







412 und leine bergkapelle Cabjolsky Kelmut - E. Beutelspacher S.R.L BA-Argentina
413 Die gerettete Zunge Canetti Elias 1977 Fisher Taschenbuch Verlag Alemania
414 Die Fackelim Ohr Canetti Elias 1980 Fisher Taschenbuch Verlag Münich-Alemania
415 Aufzeichnungen Cannetti Elias 1973 Suhrkamp Verlag Münich-Alemania
416 CANETTI Canetti Elias Hanser Alemania
417 Das Augenspiel Canetti Elias 1985 Hanser Alemania
418 Dramen Canetti Elias 1976 Fisher Taschenbuch Verlag Alemania
419 Der ohrenzeuge Canetti Elias 1974 Fisher Taschenbuch Verlag Alemania
420 Auto de fe Canetti Elias 1982 El ave fénix Barcelona- España
421 Las voces de Marrakech Canetti Elias 1983 Orbis España
422 La docta ignorancia De cusa Nicolás 1957 Aguilar BA-Argentina
423 La maravillosa historia de Peter Schlemihl Von Chamisso Aldebert 1982 Hyspamerica BA-Argentina
424 Claudius Werks Claudius Matthias 1958 Deutsche Buch-gemeinschaft Berlín-Alemania
425 El desperfecto Dürrenmatt Friedrich 1960 Compañía general fabril editors BA-Argentina
426 Der neue urwald Doblin Alfred 1948 Gestenberg Verlag -
427 Der Verdacht Dürrenmatt friedrich 1961 Rovohlt Alemania
428 Die Physiker Dürrenmatt Friedrich 1962 Der Arche zürick Suiza
429 La promesa dÜrrenmatt Friedrich 1960 Compañía general fabril editora BA-Argentina
430 Griego busca Griega Dürrenmatt Friedrich 1960 Compañia general fabril editora BA-Argentina
431 El Juez y su verdugo Dürrenmatt Friedrich 1989 Tus Quets España
432 Die magdeburgische hochzeit Von le fort Gertrud 1938 im insel verlag 
433 Werke Von Joseph 1955 Verlag kurt desch Alemania
434 Symbol Und historische wahrheit Nolte Cornelia 1986 Ferdinand Schöningh Alemania
435 Episodios de una vida tunante Eichendorff José 1949 Colección austral BA-Argentina
436 Carpeta de apuntes Ende Michael 1996 Alfaguara BA-Argentina
437 La prisión de la libertad Ende Michael 1993 Alfaguara España
438 Erdachte Gelpräche Ernst Paul 1951 C. Bertelsmann 
439 ,,...fur die Vernunft gegen Dummheit und Gewalt Futchawanger Lion 1985 Publica Berlín-Alemania 
440 jud suss Futchawanger Lion 1952 Frankfurter verlagsanstalt Suecia 
441 El destino del sabio Fitche Juan Teofilo - TOR BA-Argentina
442 Wanderungen durch Berlin Fontane Theodor 1968 Interpretation europäischer kulturstätten Heidelber- Alemania 
443 Der papst aus dem ghetto Von le fort gertrud 1954 Kurt desch Alemania 
444 La última del cadalso Von le fort Gertrud 1958 Destino S.R Barcelona- España
445 Die Abberufung der Jungfrau von Barby Von le fort Gertrud 1940 Franz Ehrenwirth Münich- Alemania 
446 Die letzte am Schafott Von le fort Gertrud 1931 Franz Ehrenwirth Münich- Alemania 
447 Las bodas de MAgdeburgo Von le fort Getrud 1957 talleres gráficos Escelier Madrid- España
448 Aufzeichnungen und Erinnerungen Von le fort Getrud 1951 Im Benziger -
449 Die tochter jephthas Von le fort Getrud 1964 Insel- verlag Frankfurt- Alemania 
450 L´épouse de pilate Von le fort Getrud 1965 Editions San PAul, Paris-Fribourg París-Francia 
451 Himnos a la iglesia Von le fort Getrud 1962 Nuevas Estructuras Madrid- España
452 Die letzte begegbubg Von le fort Getrud 1959 Erschienen im insel Frankfurt- Alemania 
453 Stücke I frisch Max 1951 Suhrkamp Frankfurt- Alemania 
454 Stücke II frisch Max 1962 Suhrkamp Frankfurt- Alemania 
455 La problemática existencial en la obra de Max Frisch Mangariello María Esther 2002 GeKa BA-Argentina
456 Andorra frisch Max 1962 Sudamericana BA-Argentina
457 Poemas George Stefan 1959 Assandri Argentina 
458 Katz und Maus Günter Grass 1963 Rowoholt Alemania 
459 Günter Grass Brode Hanspeter 1979 Beck Alemania 
460 Años de perro Günter Grass 1963 Sudamericana Argentina 
462 Die Plebejer proben den Aufstand Günter Grass 1966 Luchterhand Berlín-Alemania 
463 60 poemas George Stefan 1964 Stefan George stifung Münich- Alemania 
464 Poemas George Stefan 1959 Assandri Argentina 
465 El tambor de hojalata Günter Grass 1979 Sudamericana BA-Argentina







466 Mi siglo Günter Grass 1999 Alfaguara Chile 
467 Conversaciones con Günter Grass Casanova Nicolás 1980 Gedisa España
468 Aus dem Tagebuch einer Schnecke Günter Grass 1972 Luchterhand Alemania 
469 El rodaballo Günter Grass 1981 Sudamericana BA-Argentina
470 A paso de cangrejo Günter Grass 2003 Alfaguara España
471 Discurso de la pérdida Günter Grass 1999 PaidósAsterico España 
472 Escribir después de Auschwitz Günter Grass 1999 PaidósAsterico España
473 Örtlich betäubt Günter GRass 1969 Luchterhand Berlín-Alemania 
474 Poemas Günter GRass 1994 Alfaguara España
475 Medea Grillparzer Franz 1960 Universidad nacional de La Plata BA-Argentina
476 Im Himmel steht ein Baum, Dran Häng ich meinen Traum Grimm Brüder 1985 Winkler Verlag München Münich- Alemania 
477 El encuentro en Telgte Günter Grass 1979 Sudamericana BA-Argentina
478 Hans Jacob Cristoffel von Grimmekshausen Stoll Cristoph 1976 Inter Nationes, Bonn-bad Godesberg Münich- Alemania 
479 Romane und Erzählungen Günter Grass 2000 Erich schmidt verlag Münich- Alemania 
480 Der abenteuerliche simplicissimus Grimmelsahausen H.J.CHR. - Köln Alemania 
481 Mi padre Knut Hamsun Hamsun Tom 1943 Lauro Barcelona- España
482 La tarde de un escritor Handke Peter 1995 Alfaguara México 
483 Los avispones Handke Peter 1973 Centro editor de América Latina BA-Argentina
484 Vitliputzli atta troll Heine Enrique 1994 Asociación Vorwärts BA-Argentina
485 Der Schuss im Park Hauptmann Gergarth 1951 Piper Alemania 
486 Emanuel Quint Hauptmann Gergarth 1983 Hyspamerica Argentina 
487 Teatro completo Hauptmann Gergarth 1958 Losada BA-Argentina
488 Schatzästelein Hebel Johann Peter 1958 Paderborn Alemania 
489 Friederich Habbel Agnes Berbauer María Magdalena 1968 Centro editor de América Latina Argentina 
490 Friedrich Hebbel Departamento de letras 1963 Univercidad Nacional de La Plata BA-Argentina
491 Judith Hebbel Friedrich 1944 Emecé BA-Argentina
492 Libro de los cantares Heine Enrique 1952 Sopena BA-Argentina
493 Heine und der spanisch-amerikanische MOdernismo Geldrich Hanna 1971 Hebert Lang Suiza
494 Rosshalde Hesse Hermann 1960 Rueda BA-Argentina
495 Gertrudis Hesse Hermann 1955 Espasa-calpe México 
496 Gertrudis Hesse Hermann 1974 Rowoholt Alemania 
497 Siddhartha Hesse Hermann 1955 Argonauta BA-Argentina


498 Briefwechsel
Hesse
Mann


Hermann 
Thomas 1968 Suhrkamp Alemania 


499 Obstinación Hesse Hermann 1977 Alianza Madrid- España Donado a BCA. LENGUAS
500 Hermann Hesse Departamento de letras 1977 Universidad nacional de La Plata BA-Argentina
501 Fabulario Hesse Hermann 1986 Sudamericana BA-Argentina Donado a BCA. LENGUAS
502 Cartas escogidas Hesse Hermann 1980 Sudamericana BA-Argentina
503 Ensueños Hesse Hermann 1953 Continental service BA-Argentina Donado a BCA. LENGUAS
504 Werke Hoffmann Werner 1958 Kurt desch Alemania 
505 Am Abend läuten die Glocken Hoffmann Werner 1944 Dië Brücke BA-Argentina
506 Cuentos Hoffmann Werner 1949 Espasa-calpe BA-Argentina
507 Demian Hesse Hermann 1986 Alianza BA-Argentina
508 Leben und werk im bild Hesse Hermann 1973 Leben und werk in Blind Alemania 
509 Las novelas de Hermann Hesse Ziolkowki 1976 Guadarrama Madrid- España
510 Cuentos Hoffmann Werner 1924 Calpe Madrid- España
511 Los romanticos alemanes Hoffmann Werner 1968 Centro editor de América Latina BA-Argentina
512 Opiniones dekl gato Murr Hoffmann Werner 1997 Catedra letras universales BA-Argentina
513 Autobiographische musikalische und vermischte schriften Hoffmann Werner 1946 Atlantis verlag zürich Suiza
514 Mein kampf Hitler Adolf 1938 Eher Alemania 
515 Hitler Amsler Jean 1971 Biblioteca fundamental del hombre moderno BA-Argentina
516 Mi doctrina Hitler Adolf 1973 Ediciones informes BA-Argentina
517 Mi lucha Hitler Adolf 1974 BA-Argentina







ESTANTE  3
518 Dell Stellvertreter Hochhuth Rolf 1963 Rowohlt Raperback Alemania 
519 La torre Von Hofmannsthal Hugo 1973 Dirección general de publicaciones Córdoba Córdoba-Argentina 


520 Briefwechsel
Von Hoffmann
Burckhardt 


Hugo 
Carl J. 1956 S. Fischer verlag Alemania 


521 Der Tor und der Tod  Von Hoffmannsthal Hugo - Im Insel-verlag zu leipzig -
522 Jedermann Von Hoffmannsthal Hugo 1968 S. Fischer verlag Alemania 
523 Cada cual Von Hoffmannsthal Hugo 1980 Centro editor de América Latina BA-Argentina
524 Relatos completos Kafka Franz 1980 Losada BA-Argentina Donado a BCA. LENGUAS
525 Kafka briefe and felice Canetti Elias 1969 Carl Hanser Alemania 
526 Der turm Von Hoffmannsthal Hugo 1967 S. Fischer verlag Alemania 
527 El díficil Von Hoffmannsthal Hugo 1997 FAcultad de filosofía y letras universidad de BA Argentina 
528 Der Rosenkavalier Von Hoffmannsthal Hugo 1947 Fischer büscherei Alemania 
529 Cada cual Von Hoffmannsthal Hugo 1970 Centro editor de América Latina Argentina 
530 Der Schwierige/Der Unbestechliche Von Hoffmannsthal Hugo 1956 Fischer büscherei Alemania 
531 La torre Von Hoffmannsthal Hugo 1973 Universidad NAcional de Córdoba Córdoba-Argentina 
532 Die erzählungen Von Hoffmannsthal Hugo 1945 Bermann-Fischer Verlag Stockholm Suiza
533 Buch der freunde Von Hoffmannsthal Hugo 1959 Erschienen im insel-verlag -
534 Friedrich Hölderlin Departamento de letras 1971 Universidad NAcional de La Plata Argentina 
535 Correspondance Compléte Hölderlin Friedrich 1948 Gallimard -
536 Geditche Hölderlin Friedrich 1944 Atlantis verlag zürich Suiza
537 Werke band II Hölderin Friedrich 1944 Atlantis Ausgaben Suiza
538 Das Urteil Kafka Franz 1935 Fischer büscherei Hamburgo - Alemania 
539 Hiperión Hölderlin Friedrich 1946 Emecé BA-Argentina
540 Und diotma Hölderlin Friedrich 1957 Manesse Suiza
541 Hölderlin Friedrich Lawrence Ryan 1962 Abteilung literaturgrschichte Alemania 
542 Hyperion Hölderlin Friedrich 1962 Fischer büscherei Alemania 
543 Interpretaciones sobre la poesía de Hölderlin Heidegger Martin 1983 Ariel filosofía Barcelona- España
544 Gesammelte briefe Hölderlin Friedrich - Leipzig-im insel- verlag -
545 Werke 3 Haecker Theodor 1961 Kösel Alemania 
546 Werke 5 Haecker Theodor 1967 Kösel Alemania 
547 Was ist der mensch? Haecker Theodor 1935 Bej Jackob hegner in leipzig -
548 Tag-und natchbücher Haecker Theodor 1948 Im summa-verlag zu olten -
549 Cuatro ensayos sobre España y América Humbolt Guillermo 1951 Espasa-Calpe Argentina BA-Argentina
550 La metamorfosis Kafka Franz 1967 Losada BA-Argentina Donado a BCA. LENGUAS
551 Consideraciones acerca del pecado el dolor la esparanza y el camino verdadero Kafka Franz 1975 Alfa Argentina 
552 Conversación con el que reza / con el borracho Kafka Franz 1977 Editorial y librería goncourt Argentina 
553 Carta a mi padre y otros escritos Kafka Franz 1955 Emecé BA-Argentina
554 Diarios Kafka Franz 1953 Emecé BA-Argentina
555 Un encuentro peligroso Jünger Ernst 1985 Seix Barral España
556 Auf den marmorklippen Jünger Ernst 1973 Ullstein Alemania 
557 Das Kafka-Buch Kafka Franz 1951 Fischer büscherei Alemania 
558 Briefe an Felice Kafka Franz 1967 FIscher Taschenbuch Alemania 
559 Kafka briefe and felice Brod Max 1951 Emecé BA-Argentina
560 Briefe an Ottla und die Familie Kafka Franz 1975 S. Fischer verlag Alemania 
561 El castillo Kafka Franz 1962 Emecé BA-Argentina Donado a BCA. LENGUAS
562 La condena Kafka Franz 1952 Emecé BA-Argentina Donado a BCA. LENGUAS
563 La muralla china Kafka Franz 1953 Emecé BA-Argentina Donado a BCA. LENGUAS
564 erzah lunger Kafka Franz 1946 S. Fischer verlag Nueva  York- Estados Unidos 
565 el - introduccion y traduccion del aleman de gabriela massuh kafka Franz 1976 Gon Court BA- Argentina
566  Franz kafka una busqueda sin salida Modern Rodolfo 1993 almagesto BA- Argentina
567 Franz Kafka una busqueda sin salida Modern Rodolfo 1993 Almagesto BA-Argentina Donado a BCA. LENGUAS
568 Kafka y sus padre Correa Carlos 2004 leviatan Ba-Argentina



http://leipzig.im/





569 Kafka Wagenbach klaus 1964 Rowohlt Alemania
570 Gustav Janouch Gesprache Mit Kafka janouch Gustav 1961 Fischer Buscherei Alemania
571 hacia un realismo sin fronteras Garaoudy Roger 1964 Lautaro BA-Argentina
572 Franz kafka Emrich Wilhelm 1965 Emrich Alemania
573 Franz Kafka- Symposium Kafka Franz 1978 Agora Alemania
574 Der Erzahler Franz Kafka Beissner Friederich 1961 W. Kohlhammer Verlag Stuttgart Alemania
575 Kafka der Dichter Beissner Friederich 1961 W. Kohlhammer Verlag Stuttgart Alemania
576 Kafkas Aphorismen Hoffman Werner 1975 Francke Verlag Alemania
577 Un informe para una Academia y Josefina, ...... Kafka Franz (TRADUCIDO POR ABUELO) 1976 Goncourt BA-Argentina
578 La tradición oculta Arendt Hannah 2004 Paidós BA-Argentina
579 Transzendez als Terror Eine religions- philosophische.... Ries Wiebrecht 1977 Verlag Alemania
580 Kafka Biografía Hayman Ronald 1983 argos vergara BA- Argentina
581 a Biography of Kafka Hayman Ronald 1981 Weidenfeld and Nicolson Ba-Argentina
582 Kafka la imposibilidad como proyecto Isaacson Jose 1975 Plusultra Alemania
583 Kafka Handbunch- Tomo 1 Binder Harmurt 1979 Alfred Kroner Alemania
584 Kafka Handbunch- Tomo 2 Binder Harmurt 1979 Alfred Kroner Alemania
585 Kiebitz Kaminski Andre 1990 Alfaguara Ba-Argentina
586 Lo bello y lo sublime - La paz perpetua Kant 1946 Espasa Calpe Madrid- España Donado a BCA. LENGUAS
587 Gas Kaiser Georg 1957 Ediciones del carro Ba- Argentina
588 Gas Kaiser Georg 1978 Ullstein Theatre Teste Alemania
589 Die Burger Von Calais Kaiser Georg 1979 Konigs Erlauterungen- Band 289 Alemania
590 Siete Leyendas Leyendas y cuentos del folklore Suizo Keller Gottfried 1966 Espada-Calpe Madrid- España
591 Der Kreidekreis Klabund
592 Amerika Keyserling Graf Hermann
593 Heinrich von Kleist 1777/1977 von Curt Hohoff
594 Lebensspuren von Kleists Heinrich
595 El Príncipe de Homburgo von Kleist Heinrich
596 Unter dem Schatten deiner Flügel Klepper Jochen
597 Dichtungen und Schriften Klopstock Friedrich G.
598 Cartas del noviazgo Kierkegaard Soren
599 Antígona Kierkegaard Soren Donado a BCA. LENGUAS
600 Kierkegaard - Ensayo Adorno Theodor W.
601 Kierkegaard, una introducción Cuervo Oscar
602 Mi punto de vista Kierkegaard Sören Donado a BCA. LENGUAS
603 Der unabsehbare strom von Koenigswald Harald
604 Der Löwe Leopold Kunze Reiner
605 Zimmerlautstärke Kunze Reiner
606 Die wunderbaren Jahre Kunze Reiner
607 Los años maravillosos Kunze Reiner
608 Auf eigene hoffnung - gedichte Kunze Reiner
609 Eines jeden einziges leben - gedichte Kunze Reiner
610 Reiner Kunze - Werk und Wirkung Wolff Rudolf
611 Reiner Kunze: Materialien und Dokumente Wallmann Jürgen P.
612 Else Lasker-Schüler Lasker-Schüler Else
613 Briefe Peter Hilles an Elfe Lasker-Schüler
614 Opúsculos filosóficos Leibnitz G. W.
615 Deutschstunde Lenz Siegfried
616 Jakob Michael Reinhold Lenz Hohoff Curt
617 Las dos Sicilias Lernet-Holenia Alexander
618 Tribüne
619 Lessing Chronik Hillen Gerd
620 Lessing-Biographie einer emanzipation Hildebrandt Dieter
621 Laocoonte Lessing Gotthold Ephraim







622 Lessings Werke 1-2 Lessing
623 Lessings Werke 5-6 Lessing
624 Lessings Werke 3-4 Lessing
625 Hamburgische Dramaturgie Lessing G. E.
626 Lessing's Fabeln - Fables de Lessing Lessing
627 Aphorismen Lichtenberg Georg Chr.
628 Minna von Barnhelm o la suerte del soldado Lessing Gotthold E.
629 Meine liebste Madam Lessing G. E.
630 Filotas Lessing Gotthold E.
631 Lessingscher Geist und die Welt von heute Améry Jean 
632 Lutero y el nacimiento del protestantismo Atkinson James
633 Der groBe Katechismus - Geistliche Lieder Luther Martin 
634 Die deutschen geistlichen Lieder Luther Martin
635 Lo que verdaderamente dijo Lutero Fitzer Gottfried


636


An den christlichen Adel deutscher Nation
Von der Freiheit eines Christenmenschen
Ein Sendbrief vom Dolmetschen Luther Martin


637 Pädagogische Schriften Luther Martin
638 Martin Luther 1483-1546
639 Martin Luther 1483-1546
640 Tischreden Luther Martin
641 Wider den Löwener Theologen Latomus Luther Martin
642 Lumpazivagabundus Nestroy Johann 
643 Friedrich Nicolai 1733-1811 (Essays zum 250.Geburstag)
644 Mozart en viaje a Praga Mörike Eduard
645 Las mejores poesías (líricas) de los mejores poetas Mörike
646 Aus den Tagebüchern Musil Robert
647 Las tribulaciones del estudiante Törless Musil Robert
648 Der mann ohne Eigenschaften Musil Robert
649 Über Reiner Kunze
650 Novellen Mann Thomas
651 Der Humor bei Thomas Mann Hamburger Käte
652 Die Heimsuchung des europäischen Geistes Aufsätze Mann Klaus
653 Advertencia a Europa Mann Thomas


654 Correspondencia 1943-1955 (T. Adorno- T. Mann) Adorno
Mann


Theodor
Thomas


655 Die neue rundschau (sonderausgabe zu Thomas Manns) Bermann-Fischer
656 Buddenbrooks Mann Thomas
657 Der Zauberberg Mann Thomas
658 Thomas Mann 1875/1975 Inter Nationes (ed.)
659 Mutter Marie Mann Heinrich


660 Thomas Mann: eine Chronik seines Lebens Bürgin
Mayer


Hans
Hans-Otto


661 Thomas Mann  1875-1975: Homenaje en su centenario Dpto de Letras UNLa Plata
662 Bekenntnisse des Hochstaplers Felix Krull Mann Thomas
663 Carlota en Weimar Mann Thomas
664 Mario y el hipnotizador Mann Thomas Donado a BCA. LENGUAS
665 Tiempo y literatura Cabrera Álvarez Carlos Donado a BCA. LENGUAS


666 Separata de Thomas Mann 1875-1975:
El problema del tiempo en La Montaña Mágica Ahumada Ricardo


667 Gespräch in briefen Mann
Kerényi


Thomas
Karl


668 La mujer en el auto Mitterer Felix
669 Texte zu Method und Praxis I Marx Karl
670 Texte zu Method und Praxis I Marx Karl







671 Das Kapital: zweiter band Marx Karl
672 Das Kapital: erster band Marx Karl
673 Sämtliche Werke Meyer Conrad Ferdinand
674 Gustav Adolfs Page Meyer Conrad Ferdinand
675 Huttens letzte Tage Meyer Conrad Ferdinand
676 Die Versuchung des Pescara Meyer Conrad Ferdinand
677 Angela Borgia Meyer Conrad Ferdinand
678 Murciélagos Meyrink Gustav
679 Murciélagos Meyrink Gustav
680 La esfera negra Meyrink Gustav
681 Des deutschen SpieBers Wunderhorn Meyrink Gustav
682 Der Golem Meyrink Gustav
683 Mondfahrt Luzian Johan
684 Chascomus: verse und bilder Luzian Johan
685 Todos los sueños… Páginas de Chascomús Luzian Juan
686 Der ungläubige Thomas Luzian Johan
687 Hombres y hechos: páginas históricas de Chascomús Luzian Juan
688 Tag des Gerichts Luzian Johan
689 Werke in einem band Novalis
690 La Concepción Histórica de Novalis Caeiro Oscar
691 Enrique de Ofterdingen Novalis
692 Hymnem an die Nacht - Die Christenheit oder Europa Novalis
693 Himnos a la noche - Cantos espirituales Novalis
694 El origen de la tragedia o Helenismo y Pesimismo Nietzsche Federico
695 Así hablaba Zaratustra Nietzsche Federico
696 La genealogía de la moral Nietzsche Federico
697 Säkularisation und neue Heiligkeit Kaempfert Manfred
698 Así hablaba Zaratustra - Tomo I Nietzsche Federico
699 Así hablaba Zaratustra - Tomo II Nietzsche Federico
700 Gesammelte Briefe - Fünfter Band - Erster Theil Nietzsche Friedrich
701 Gesammelte Briefe - Fünfter Band - Zweiter Theil Nietzsche Friedrich
702 Opiniones y Sentencias Nietzsche Federico
703 Nietzsche und die deutsche Literatur Hillebrand Bruno Donado a BCA. LENGUAS
704 Nietzsche en España Sobejano Gonzalo
705 Le gai savoir 1 (printemps 1976)
706 Revista de Occidente (1973)-Nietzsche: Estudios y textos


707 El origen de la tragedia a partir del espíritu de la música-
Traducción, estudio preliminar y notas de Oscar Caeiro Nietzsche Federico Donado a BCA. LENGUAS


708 Nietzsche o El declinar del espíritu Thibon Gustave
709 Nietzsche y la crisis del irracionalismo Astrada Carlos
710 Nietzsche y el fin de la religión Massuh Víctor


711 Sobre verdad y mentira en sentido extramoral
La voluntad de ilusión en Nietzsche


Nietzsche
Vaihinger


Friedrich
Hans


712 El ateísmo de Nietzsche y el Cristianismo Welte Bernhard
713 Nietzsche y la filología clásica Gutiérrez Girardot Rafael Donado a BCA. LENGUAS
714 La filosofía de Nietzsche Fink Eugen


715 De la última transformación: verdad y creencia en la filo-
sofía de Nietzsche Sánchez Sergio A.


716 Filósofos contemporáneos André Eloy Luis (trad.)
717 Schopenhauer y Nietzsche Simmel George
718 Sur: revista mensual(enero y febrero de 1952)
719 Diario Florentino Rilke Rainer Maria Donado a BCA. LENGUAS


720 Liturgia lunar de la locura Pagés Larraya
Massa


Fernando
Adriana







721 Gedichte - Poesías Rilke Rainer Maria
722 Obra Poética Rilke Rainer Maria
723 Rainer Maria Rilke. Vida y obra. Testimonios gráficos Schnack Ingeborg
724 Neue Gedichte Rilke Rainer Maria Donado a BCA. LENGUAS


725 Cartas a un joven poeta
Selección de poemas  (trad. y notas Oscar Caeiro) Rilke Rainer Maria


726 Cartas a un joven poeta (trad. y notas Oscar Caeiro) Rilke Rainer Maria Donado a BCA. LENGUAS
727 Cartas a un joven poeta Rilke Rainer Maria Donado a BCA. LENGUAS
728 Los cuadernos de Malte Laurids Brigge Rilke Rainer Maria Donado a BCA. LENGUAS
729 Los cuadernos de Malte Laurids Brigge Rilke Rainer Maria
730 Cartas a Rodin Rilke Rainer Maria Donado a BCA. LENGUAS
731 Rainer Maria Rilkes. Deutung des Daseins Guardini Romano
732 Die Sonette an Orpheus Rilke Rainer Maria Donado a BCA. LENGUAS
733 Elegías de Duino y Sonetos de Orfeo Rilke Rainer Maria Donado a BCA. LENGUAS
734 Elegías de Duino-Sonetos a Orfeo Rilke Rainer Maria Donado a BCA. LENGUAS
735 Briefe an einen jungen dichter (fotocopia) Rilke Rainer Maria
736 Elegías de Duino (edición bilingüe) Rilke Rainer Maria
737 Wladimir, der Wolkenmaler Rilke Rainer Maria
738 Das Stunden-Buch Rilke Rainer Maria Donado a BCA. LENGUAS
739 El viaje a Florencia en la evolución de Rilke (acta) Massa Adriana
740 Geschichten vom lieben Gott Rilke Rainer Maria Donado a BCA. LENGUAS
741 Das Marien-Leben Rilke Rainer Maria Donado a BCA. LENGUAS
742 Cántico de amor y muerte del Abanderado Cristóbal Rilke Rilke Rainer Maria Donado a BCA. LENGUAS
743 Los cuadernos de Malte Laurids Brigge Rilke Rainer Maria
744 Los cuentos del buen Dios Rilke Rainer Maria
745 Das buch der bilder Rilke Rainer Maria Donado a BCA. LENGUAS
746 Hermano y hermana: novela praguesa Rilke Rainer Maria
747 El canto del amor y la muerte del corneta Cristóbal Rilke Rilke Rainer Maria
748 Vladimiro, pintor de nubes y otros cuentos Rilke Rainer Maria


749 La filosofía del esteticismo o la inutilidad de la
experiencia en Rainer M. Rilke Marrochi Ivo


750 Cartas a una mujer joven Rilke Rainer Maria


751 Rainer Maria Rilke. Palabra e Imagen: exposición
fotográfica de Susana Thénon (trad. por Susana Thénon) Rilke Rainer Maria


ESTANTE 4
752 Cartas a un joven poeta Rilke Rainer Maria Donado a BCA. LENGUAS


753 La poesía alemana: del Romanticismo al Simbolismo.
Neorrománticos, realistas y simbolistas Bofill y Ferro Jaime (selección y notas)


754 La poesía alemana: de los primitivos al Romanticismo Bofill y Ferro Jaime (selección y notas)
755 Lobbi: junge deutschsprachige Literatur 2/1969
756 Lobbi: junge deutschsprachige Literatur 3/1970
757 Poesía alemana de hoy (1945-1966)
758 Der Georg-Büchner-Preis 1951-1978
759 Relatos de la Alemania actual Antología
760 Dort wo man Bücher verbrennt
761 Moderne erzähler 12
762 Moderne erzähler 7
763 Moderne erzähler 1
764 Matthias Lexers Mittelhochdeutsches Taschenwörterbuch
765 Walther von der Vogelweide- alt und neudeutsch von der Vogelweide Walther
766 Gruppe 47 Kröll Friedhelm
767 Lanzarote del lago o El Caballero de la carreta de Troyes Chrétien
768 Österreich-Austria: Tatsachen und Zahlen
769 Geschichte des politischen - Theaters 1 Melchinger Siegfried







770 Geschichte des politischen - Theaters 2 Melchinger Siegfried
771 Drama zwischen Shaw und Brecht Melchinger Siegfried
772 Protesta y promesa Emrich Wilhelm


773 Panorama de la literatura alemana: desde la Edad Media
hasta la Edad Contemporánea


Langerbuchen
(comp.) Wolfgang


774 Nueva literatura alemana: Narrativa y Ensayo Gregor-Dellin
(selección y coord.) Martin


775 Humanistische prosatexte aus Mittelalter und
Renaissance


von Stackelberg
(ausgewählt) Jürgen


776 100 Gedichte ohne Vaterland Fried Erich


777 Was alles hat Platz in einem Gedicht?
Bender
Krüger
(herausgegeben)


Hans
Michael


778 Mein Gedicht ist mein Messer Bender (herausg.) Hans
779 Yo no estuve sola: Vida de una judía en la Alemania nazi Behrend-Rosenfeld Else
780 An den Wind geschrieben - Lyrik der Freiheit 1933-1945 Schlösser(herausg.) Manfred
781 Expeditionen: Deutsche Lyrik seit 1945 Weyrauch(hrausg.) Wolfgang
782 Stilistische deutsche grammatik Schneider Wilhelm
783 Teatro alemán Del Hoyo(selecc.) Arturo
784 Literatura en alemán antiguo de Brugger(selecc.) Ilse M.
785 Expressionistische Gedichte Rühmkorf(herausg) Peter
786 Tristan - Band 1 von Strassburg Gottfried
787 Tristan - Band 2 von Strassburg Gottfried
788 Tristan - Band 3 von Strassburg Gottfried


789 Mittelhochdeutsche Grammatik de Boor
Wisniewski


Helmut
Roswitha


790 Ein kurtzweilig Lesen von Dil Ulenspiegel Lindow(herausg.) Wolfgang
791 Deutsche Barock-Lyrik: eine auswahl Cysarz(herausg.) Herbert
792 Ludus de Antichristo - Das Spiel vom Antichrist
793 Deutscher minnesang (1150-1300)
794 Meistergesänge Fastnachtsspiele Schwänke Sachs Hans
795 Doktor Johannes Faust Mahal Günther (Hrsg.)
796 Historia Von D. Johann Fausten
797 Von der urpoesie der völker Herder Johann Gottfried
798 Günter Grass: Das Treffen in Telgte Füssel Stephan
799 Historia von D. Johann Fausten: Kritische ausgabe


800 Poesía de Trovadores,Trouvères, Minnesinger
(ed. Bilingüe) Alvar Carlos (antólogo)


801 Bier Schwanferzählungen aus dem deutschen Mittelalter Fischer Hanns (trad.)
802 Das Nibelungenlied Heinzle Joachim
803 Abhandlung über den ursprung der sprache Herder Johann Gottfried


804 Deutsches Anekdotenbuch: Eine sammlung von
kurzgeschichten aus vier Jahrhunderten


805 Der 20.Juli 1944: Annäherung an den geschichtlichen
Augenblick


806 Geschichte der deutschen Literatur vom 18. Jahrhundert
bis zur Gegenwart - Band I/1 Zmegac Viktor (Hrsg.)


807 Geschichte der deutschen Literatur vom 18. Jahrhundert
bis zur Gegenwart - Band I/2 Zmegac Viktor (Hrsg.)


808 Titenfisch 25: Jahrbuch für Literatur Krüger Michael (Hrsg.)


809 Semana da Literatura de Língua Alema- Geracao Berlim e
outros universos - 11 a 22 de Agosto 2008 Goethe-Institut Sao Paulo


810 Deutsche Abschiede Hay Gerhard (Hrsg.)
811 Lesebuch: Deutsche Literatur der siebziger Jahre Buchwald Christoph (Hrsg.)
812 Wege der deutschen Literatur Glaser Hermann (et al…)
813 Geschichten aus der DDR Schmitt Hans-Jürgen (Hrsg.)


814 Vaterland, Muttersprache: Deutsche Schriftsteller und
ihr Staat seit 1945 Wagenbach Klaus (et al…)







815 Deutsches Theater der Gegenwart I Braun Karlheinz (Hrsg.)
816 Deutsches Theater der Gegenwart 2 Braun Karlheinz (Hrsg.)
817 Poesía alemana del siglo XX Modern Rodolfo E. (sel.,trad.)
818 Reclams Hörspielführer Schwitzke Heinz (Hrsg.)
819 Von morgens bis mitternachts Kaiser Georg
820 Der zerbrochene krug von Kleist Heinrich
821 Absurda Cómica oder Herr Peter Squenz Gryphius Andreas
822 Cardenio und Celinde: Oder Unglücklich Verliebete Gryphius Andreas
823 Hermann und Dorothea Goethe Johann Wolfgang
824 Götterdämmerung:  Der ring des Nibelungen-Dritter tag Wagner Richard
825 Der tod des kleinbürgers Werfel Franz
826 Der gestiefelte kater Tieck Ludwig
827 Märchen vom materialismus Döblin Alfred
828 Die Christenheit oder Europa: Ein fragment Novalis
829 Der Ring des Nibelungen-Zwiter Tag: Siegfried Wagner Richard
830 Tanganrog Schneider Reinhold
831 Die Verschwörung des Fiesko zu Genua Schiller Friedrich
832 Der vierundzwanzigste Februar Werner Zacharias
833 Parsifal: Ein Bühnenweihfestspiel Wagner Richard
834 Der tyrann Die Branzilla Mann Heinrich
835 Tanganrog Schneider Reinhold
836 Oden Klopstock Friedrich Gottlieb
837 Heliand und die Bruchstücke der Genesis Genzmer Felix (trad.)
838 Tristan und Isolde Wagner Richard
839 Der mann mit den messern Böll Heinrich
840 Bilanz - Klopfzeichen Böll Heinrich
841 Wolfram von Eschenbach - 3° Heft Leitzmann Albert(Hrsg.)
842 Wolfram von Eschenbach - 1° Heft Leitzmann Albert(Hrsg.)
843 Wolfram von Eschenbach - 2° Heft Leitzmann Albert(Hrsg.)
844 Épocas de la literatura alemana Schneider Hermann
845 Deutsche Barocklyrik
846 Barock-Gedichte Heckmann Herbert(Hrsg.)


847 Autorenlexikon: deutschsprachiger Literatur des 
20. Jahrhunderts Brauneck Manfred (Hrsg.)


848 Der Fischer weltalmanach '84
849 Biographien zur zeitgeschichte 1945-1983 Baumann Wolf-Rüdiger et al. (Hrsg)


850 El ingenioso hidalgo Don Quixote de La Mancha -Primera
parte (edición facsímil de la Primera Edición) de Cervantes Miguel


851 El ingenioso hidalgo Don Quixote de La Mancha-Segunda
parte (edición facsímil de la Primera Edición) de Cervantes Miguel


852 Poesías Completas Rubén Darío
853 La Edad del Mito Bulfinch Thomas
854 Obras Poéticas Completas Lugones Leopoldo


855
Obras en Prosa: El imperio jesuítico, La Guerra gaucha,
Las limaduras de Hephaestos (Piedras liminares,
Prometeo), El Payador


Lugones Leopoldo


856 Buenos Aires no es pampa: la educación elemental
porteña 1820-1860 Newland Carlos


857 La motivación Nuttin J. (et al.)


858 Dinámica de grupos y Educación Cirigliano
Villaverde


Gustavo
Aníbal


859 Vom Geist des Übens Bollnow Otto Friedrich


860 Sujetos, Disciplina y Curriculum en los orígenes del
sistema educativo argentino Puiggrós Adriana


861 Psicología de la edad juvenil Spranger Eduardo
862 Investigaciones pedagógicas (selección) Taborda Saúl







863 Sicopedagogía de la Ortografía Simon Jean 
864 Las etapas de la Educación Debesse Maurice


865 Los sistemas jurídicos en la enseñanza del Derecho en
la Universidad Nacional de Córdoba (1614-1807) Peña Roberto


866 La nueva lingüística en la enseñanza media:
fundamentos teóricos y propuesta metodológica


Viramonte de
Ávalos Magdalena


867 Metablética o Teoría de las modificaciones:
Principios de una Psicología Histórica Van den Berg J. H.


868 El Sistema Educativo Nacional: formación, desarrollo,
crisis Martínez Paz Fernando


869 El educador nato Spranger Eduard Donado a BCA. LENGUAS
870 El mejoramiento del "curriculum" Doll Ronald
871 Pedagogía sistemática Göttler Josef
872 Introducción a la supervisión escolar Nérici Imídeo G.


873 La formación docente en debate Academia Nacional
de Educación


874 Carreras de enseñanza superior en la República Federal
de Alemania DAAD


875 Reform von Bildungsplänen: Grundlagen-Möglichkeiten
876 La Universidad nueva: un proyecto Ribeiro Darcy


877 Carta a una profesora  Estudiantes de Escuela de
Barbiana


878 Katechismus der Gedächtnisfunst Rothe Hermann
879 Antropología y Educación Nicholson Clara K. Donado a BCA. LENGUAS
880 Anagnosia: método para enseñar a leer en pocos días Sastre Marcos
881 Misión y fines de la Universidad UNC
882 Pedagogía del oprimido Freire Paulo Donado a BCA. LENGUAS
883 El autoritarismo en la escuela Alberti Alberto (y otros)
884 Estadística y probabilidad para educadores de Mastrogiovanni Marta
885 El arte de enseñar Highet Gilbert
886 Los fines de la educación y otros ensayos Whitehead Alfred N.
887 Lenguaje y Comunicación-2°Educación Media Reyes Carlos (y otros)
888 Grundlehren Über: Mensch, Staat, Erziehung Pestalozzi
889 Dichtung und Didaktik Pielow Winfried
890 Probleme einer schulreform Becker Hellmut (y otros)
891 Über Pädagogik Kant Immanuel


892 Hat das Gymnasium noch eine Chance? Seidensticker
Gerling


Peter
Gerhard


893 Investigación y Educación Hayman John L.
894 Etapas históricas de la política educativa Zanotti Luis J.
895 Diógenes (revista) - Año 1968, N°63 Ed. Sudamericana
896 Ley Federal de Educación - 1993 (fotocopia) Ministerio de Cultura y Educación
897 Ley Federal de Educación - Ley 24.195 Donado a BCA. LENGUAS
898 Ley de Educación Superior - Ley 24.521


899 Cómo estudiar a los adolescentes: examen crítico de
confidencias juveniles Debesse Maurice Donado a BCA. LENGUAS


900 Racionalización integral de la Universidad Orgaz Jorge (y otros)
901 En torno al escritor: imaginación y fantasía Orgaz Jorge Donado a BCA. LENGUAS
902 El humanismo en la formación del médico Orgaz Jorge


903 La Universidad en la América latina en la cooperación
alemana (Informe)- Quirama 1975


904 Las ciencias humanas y la filosofía Goldmann Lucien
905 Educación liberadora: dimensión sociológica Departamento de  Educación CELAM
906 Los procesos de adaptación Piaget Jean(y otros)
907 ¿Para qué estudiar Historia? Toynbee Arnold J.
908 Gespräch, Diskussion und Debatte Rössner Lutz
909 Unterricht: Aufbau und Kritik Dohmen Günter (Hrsg.)







910 Observaciones metodológicas sobre la enseñanza
de la composición Castagnino Raúl H.


911 Goethe: 1749 - 28 de Agosto - 1949 Univ. Nac. de Cuyo Facultad de Filosofía y Letras
912 Werther -Hermán y Dorotea Goethe
913 La Sombra de Goethe Donoso Armando
914 Goethe: Sein Leben und seine Zeit - Band I Friedenthal Richard
915 Goethe: Sein Leben und seine Zeit - Band II Friedenthal Richard
916 Faust's Tod in Staufen: Sage, Dokumente Geiges Leif
917 Synthetischer kommentar zu Goethes Faust Franze Johannes
918 Goethe - Parte Segunda Croce Benedetto
919 Faust und die Deutschen Jasper Willi
920 Schiller- Werke in drei bänden- Erster Band Schiller
921 Schiller- Werke in drei bänden- Zweiter Band Schiller
922 Schiller- Werke in drei bänden- Dritter Band Schiller
923 Friedrich Schiller I (1759-1794) Koopmann Helmut
924 Friedrich Schiller II (1794-1805) Koopmann Helmut
925 María Estuardo-La Doncella de Orleans-Guillermo Tell Schiller Johann Frederich
926 Friedrich von Schiller: Ein biographisches Denfmat Döring Heinrich
927 La educación estética del hombre Schiller F.
928 Juana de Arco o La Doncella de Orleans Schiller
929 Die Räuber Schiller Friedrich
930 Erläuterungen zu Schillers "Don Carlos" Neis Edgar
931 Erläuterungen zu Schillers Wallenstein, Teil I Neis Edgar
932 Schillers Dramen 1 Bellermann Ludwig
933 Wallenstein Schiller Friedrich
934 Schiller: Der Kämpfer - Der Dichter Hohenstein L.
935 Vida de Schiller Carlyle Tomás
936 Die Quellen von Schillers Wilhelm Tell Leitzmann Albert
937 La idea de libertad en la obra dramática de Schiller Stelingis Paulius
938 De la gracia y la dignidad Schiller Federico
939 Die Jungfrau von Orleans Schiller
940 El cristianismo de Goethe Söhngen Gottlieb
941 Goethe über den Faust Dieck Alfred (Hrsg.)
942 Kommentar zu Goethes Faust Scheithauer Friedrich
943 Führer durch Goethes faustdichtung Buchwald Reinhhard
944 Goethes Faust Goethe


945 Gespräche mit Goethe in den letzten Jahren seines
Lebens Ecfermann Johann Peter 


946 J.W. Goethe y F. Schiller: "La más indisoluble unión"
Epistolario completo 1794-1805


Burello
Rohland de L.


Marcelo G.
Regula (trad. y ed.)


947 Los que pasaban Groussac Paul
948 Mephisto als Theologe - Faust Studien Breuer Dieter
949 Goethe=Lerifon Schmidt Heinrich (hrsg.)
950 La sabiduría de Goethe: una antología de todas sus obras Ludwig Emil
951 Zeittafel zu Goethes Leben und Werk Nicolai Heinz
952 La trágica historia de la vida y muerte del Doctor Fausto Marlowe Christopher
953 West-Östlicher divan Goethe J. W.
954 Heroik und Gegenwart: Goethes klassische Dramen Brandmeyer Rudolf
955 Das Faustbuch des Christlich Meynenden von 1725 Mahal Günther (Hrsg.)
956 Die "Historia von D. Johann Fausten"(1587) Mahal Günther (Hrsg.)
957 Faust -der Mann aus Knittlingen  1480/1980 Mahal Günther (Hrsg.)
958 Doctor Juan Fausto Anónimo
959 Las desventuras del joven Werther Goethe Johann Wolfgang







960 Teatro: Goetz, El caballero de la mano de hierro, Stella,
Clavijo Goethe Johann W.


961 Götz von Berlichinger Goethe Johann W.
962 Die Briefe des jungen Goethe Roethe Gustav (hrsg.)


963 Johann Wolfgang von Goethe 1832/1982 : un ensayo
biográfico Boerner Peter


964 Briefwechsel Goethe
Schiller


965 Arthur Schopenhauer's sämmtliche werke - 2 Frauenstädt Julius (hrsg.)
966 Arthur Schopenhauer's sämmtliche werke - 5 (1922) Frauenstädt Julius (hrsg.)
967 Arthur Schopenhauer's sämmtliche werke - 1 Frauenstädt Julius (hrsg.)
968 Arthur Schopenhauer's sämmtliche werke - 4 Frauenstädt Julius (hrsg.)
969 Arthur Schopenhauer's sämmtliche werke - 3 Frauenstädt Julius (hrsg.)
970 Arthur Schopenhauer's sämmtliche werke -6 (1922) Frauenstädt Julius (hrsg.)
971 Arthur Schopenhauer's sämmtliche werke -5 (1891) Frauenstädt Julius (hrsg.)
972 Arthur Schopenhauer's sämmtliche werke - 6  (1891) Frauenstädt Julius (hrsg.)
973 Sämtliche poetische Werke -Band 3 Silesius Angelus
974 Sämtliche poetische Werke -Band 1 Silesius Angelus
975 Sämtliche poetische Werke - Band 2 Silesius Angelus
976 Arthur Schopenhauer: Biografía y característica espiritual Waismann A.
977 Pessimistische Eudaimonologie?Zu Schop… (fotocopia) Neymeyr Barbara


978 La significación de la filosofía de Schopenhauer en la 
historia de la cultura occidental Waismann A.


979 Cinco lecciones sobre la estética de Schopenhauer Waismann A.


980 Schopenhauer und  Die wilden Jahre der Philosophie/
Eine Biographie Safranski Rüdiger


ESTANTE 5


981
Tendencias en la Literatura Alemana: desde el
 naturalismo hasta nuestros días  I
 (del Naturalismo al Neorromanticismo)


Albrecht Hellmuth F. G.


982 Tendencias en la Literatura Alemana: desde el
 naturalismo hasta nuestros días II(El Neorromanticismo) Albrecht Hellmuth F. G.


983 Historia de Alemania para los pueblos de habla española Valentin Veit
984 Panorama de la Literatura del Siglo XX Rousseaux André
985 Berlin: Geschichte einer deutschen Metropole Ludewig Thomas


986 In diesem Lande leben wir: Deutsche Gedichte der
Gegenwart Bender Hans (hrsg.)


987 Neuansätze oder Kontinuität?Literatur nach 1945 in
Deutschland Ost und Deutschland West Nayhauss Hans-Christoph Graf


988 Kinder-und Jugendliteratur Haas Gerhard (Hrsg.)
989 Zeitkritische Romane des 20. Jahrhunderts Wagener Hans (hrsg.)
990 Gegenwartsliteratur und Drittes Reich Wagener Hans (hrsg.)
991 Die deutsche Literatur im Dritten Reich Denkler Horst (hrsg.)
992 Die deutsche Exilliteratur 1933-1945 Durzak Manfred (Hrsg.)
993 Die deutsche Literatur der Gegenwart Durzak Manfred (Hrsg.)
994 Austria/Österreich moderne Literatur (folleto)


995 Das expressionistische Drama: Carl Sternheim, Georg
Kaiser Durzak Manfred


996 Parzival von Eschenbach Wolfram
997 La Métamorphose Kafka Franz
998 La épica juglaresca alemana del siglo XII Albrecht Hellmuth F. G.
999 Das übersetzen aus dem mittelhochdeutschen Saran Franz


1000 Diccionario de la Literatura universal I Muchnik Editores
1001 Diccionario de la Literatura universal II Muchnik Editores
1002 Diccionario de la Literatura universal III Muchnik Editores
1003 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 1
1004 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 2







1005 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 3
1006 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 4
1007 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 5
1008 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 6
1009 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 7
1010 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 8
1011 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 9
1012 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 10
1013 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 11
1014 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 12
1015 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 13
1016 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 14
1017 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 15
1018 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 16
1019 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 17
1020 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 18
1021 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 19
1022 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 20
1023 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 21
1024 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 22
1025 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 23
1026 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 24
1027 Kindlers Literatur Lexikon im dtv - Band 25


1028 Los dioses de Grecia: la imagen de lo divino a la luz
del espíritu griego Otto Walter F.


1029 Mythologie der Griechen und Römer Seemann Otto
1030 Dictionary of phrase and fable Brewer E. Cobham
1031 Diccionario de Sinónimos Gili Gaya Samuel
1032 Diccionario de americanismos Malaret Augusto
1033 Die Mythologie der Griechen I Kerényi Karl
1034 Die Mythologie der Griechen II Kerényi Karl
1035 Kleines lexikon der antike Hiltbrunner Otto
1036 Larousse de poche (dictionnaire)
1037 Ortografía práctica de la Lengua Española Miranda Podadera Luis


1038 Folklore argentino: Refranes, Frases y Modismos - 
Creencias y supersticiones de la región N. O. Carrizo Jesús María Donado a BCA. LENGUAS


1039 Diccionario de regionalismos de la Provincia de La Rioja Cáceres Freyre Julián
1040 Los sobrenombres santiagueños Rava Horacio G. Donado a BCA. LENGUAS
1041 El Español en América y en la Argentina Catinelli Antonio
1042 Origen y formación de la Lengua Castellana Carri Pérez Julio


1043 Nuevas normas de prosodia y ortografía de la Real
Academia Española (1983)


Academia Argentina
de Letras


1044 Sintaxis y Composición Catinelli Antonio
1045 Mito y realidad Eliade Mircea
1046 Vocabulario familiar y del Lunfardo Cammarota Federico


1047 Prosodia y Ortografía de la Lengua castellana y texto 
de lectura Garzón Juan Manuel


1048 Gramática de la Lengua Española (1931) Real Academia Española
1049 Manual de Gramática histórica española Menéndez Pidal R.


1050 Langenscheidts Taschenwörterbuch Spanisch (Diccio-
nario de bolsillo de las Lenguas Española y Alemana)


1051 Metzler Literatur Lexikon Schweikle Günther und Irmgard (Hrsg.)
1052 PONS Wörterbuch der deutschen Umgangssprache Küpper Heinz
1053 DUDEN Deutsches Universal-wörterbuch
1054 Nuevo Diccionario Francés-Español Salvá Vicente







1055 Nouveau Dictionnaire Espagnol-Francais Salvá Vicente
1056 Historia de la Literatura Argentina -Tomo I Arrieta Rafael Alberto (dir.)
1057 Historia de la Literatura Argentina -Tomo II Arrieta Rafael Alberto (dir.)
1058 Historia de la Literatura Argentina -Tomo III Arrieta Rafael Alberto (dir.)
1059 Historia de la Literatura Argentina -Tomo IV Arrieta Rafael Alberto (dir.)
1060 Historia de la Literatura Argentina - Tomo V Arrieta Rafael Alberto (dir.)
1061 Historia de la Literatura Argentina - Tomo VI Arrieta Rafael Alberto (dir.)
1062 Historia de la Literatura Argentina - Tomo I Giménez Pastor Arturo
1063 Historia de la Literatura Argentina - Tomo II Giménez Pastor Arturo
1064 Cuentos folklóricos de la Argentina - Primera Serie Chertudi Susana
1065 Cuentos folklóricos de la Argentina - Segunda Serie Chertudi Susana
1066 Cancionero tradicional argentino Becco Horacio Jorge
1067 27 cuentos del Norte argentino Bravo Figueroa G. A.(prólogo)


1068 El problema del mal: en cuatro leyendas regionales 
(La Salamanca, El Familiar, Tesoros Ocultos, Luces Malas) Alba Omil (equipo) Consejo de Investigaciones de


la U.N.T
1069 Las devociones populares argentinas Coluccio Félix
1070 Poetas de Córdoba - Siglo XX Flores Félix Gabriel


1071 Múdenos tan triste suerte: sobre el Romance de Luis de
Miranda Curia Beatriz


1072 Nosotros contamos cuentos Arcidiácono
Balzarino


Carlos
Ángel (y otros)


1073 Poetas coloniales de la Argentina - Antología Wéyland W. G. (prólogo, selección)
1074 Poesía de Salta (Generación del '60) Ovalle Hugo Roberto (selección)
1075 Los fundadores: M. del Barco, L. de Tejeda y otros(Antol.) Canal Feijoo Bernardo
1076 Cuentos fantásticos argentinos Cócaro Nicolás (selección)
1077 Las provincias y su literatura. Córdoba (Antología)


1078 Breve historia del Teatro Argentino: III-Afirmación de la
escena criolla


1079 Antología mínima de la poesía contemporánea de
Córdoba


Dirección General de Historia,
Letras y Ciencias Donado a BCA. LENGUAS


1080 El salón literario 


Sastre
Alberdi
Gutiérrez
Echeverría


M.
J. B.
J. M.
E.


1081 Breviario de Literatura argentina contemporánea (con
una ojeada retrospectiva) Pinto Juan


1082 Historia de la historiografía literaria argentina: desde
sus orígenes hasta 1917 Barcia Pedro Luis


1083 Tiempo de sosiego: San Fernando del Valle de Catamarca
en el Romance de sus seis fundaciones Ponferrada Juan Oscar


1084 Narradores de Córdoba Dirección de Historia, Letras y
Ciencias


1085 Dramaturgos Post-Románticos Mazzei Ángel (prólogo, selección)
1086 Toponimia autóctona de Córdoba Montes Pacheco Marcelo


1087 Biblioteca de Autores Españoles - Tomo CCXCIX -
Cristóbal de Aguilar: Obras I


Ripodas Ardanaz,
Serrano Redonnet


1088 Biblioteca de Autores Españoles - Tomo CCC -
Cristóbal de Aguilar: Obras II


Ripodas Ardanaz,
Serrano Redonnet


1089 Villancicos de Navidad Carrizo Juan Alfonso
1090 Cantares históricos de la tradición argentina Fernández Latour Olga (selección)
1091 Antonio Sepp S. J. y su "gobierno temporal"(1732) Furlong Guillermo, S. J.
1092 La Lira Argentina Rosemberg Fernando(selección)
1093 Pedro Lozano, S. J. y sus "Observaciones a Vargas" (1750) Furlong Guillermo, S. J.
1094 Ensayistas del NOA U.N.T
1095 Tonos y Motivos Italianos en la Literatura Argentina Marani Alma Novella
1096 Dante en la Argentina Marani Alma Novella
1097 Folklore: Cancionero Popular de Córdoba- Tomo I Viggiano Esain Julio
1098 Memorias del músico Zípoli Frías Pedro José







1099 Tiempo de sosiego: Testimonio sobre Juan Alfonso
Carrizo Aragón Roque Raúl


1100 Echenique: autor de las "Laudationes" Rojas Ricardo
1101 El centenario de Félix Frías Frías Pedro J.


1102 ¿Adónde va la literatura argentina? -La Novela I: 
Redescubrimiento de Max Dickman Cobo Armando J.


1103 La actividad poética en Tucumán (1880-1970) Billone
Marrochi


Vicente A.
Héctor I.


1104 Panorama de las Letras Salteñas Fernández Molina José


1105 Breve Antología de cuentos 2 García Marquez (y
otros)


ESTANTE 6
1106 Los poetas de la Revolución (incompleto) Giménez Pastor Arturo
1107 Camino Escrivá José María


1108 Discurso pronunciado el Día de la Natividad de María el 
8 de Setiembre de 1882 Ríos Jacinto R. (presbítero)


1109 Pintando a Borges: una interpretación pictórica de sus 
ficciones (ed. Bilingüe)


UCA(Universidad
Católica Argentina) Facultad de Filosofía y Letras


1110 Sívori y Fortuny: Imágenes del recuerdo UCA(Universidad
Católica Argentina) Pabellón de las Bellas Artes


1111 Rómulo Macció: Pinturas UCA(Universidad
Católica Argentina) Pabellón de las Bellas Artes


1112 Europas christliche Literatur 1500-1960 Kranz Gisbert


1113 Die Kultur der Weimarer Republik Hermand
Trommler


Jost
Frank


1114 Preparación para la muerte o Consideraciones sobre 
las verdades eternas  de Ligorio San Alfonso María


1115 Lexikon der deutschen Geschichte Taddey Gerhard 
1116 Die gantze Heilige Schrifft Deudsch I (Biblia) Luther D. Martin
1117 Die gantze Heilige Schrifft Deudsch II (Biblia) Luther D. Martin


1118 Die gantze Heilige Schrifft Deudsch-Anhang und 
Dokumente- (Biblia) Luther D. Martin


1119 Études littéraires sur les Pöetes Bibliques - Tome Premier (1865) Plantier Évèque de Nimes
1120 Études littéraires sur les Pöetes Bibliques - Tome Second (1865) Plantier Évèque de Nimes


1121 Misal Romano Martínez de
 Antoñana R.P. Gregorio


1122 Notas para el estudio literario de la Biblia Gray Ethel M.
1123 Germanistik an deutschen Hochschulen Hellmann Friedrich
1124 Kampf um Gott in der deutschen Dichtung Klein Johannes
1125 Biblisches Wörterbuch Haag Herbert
1126 Novi Testamenti-Biblia Graeca et Latina Bover Joseph M., S.I.
1127 Die Bibel, oder die ganze, Heilige Schrift Luthers D. Martin


1128 Im Zeichen Hiobs: Jüdische Schriftsteller und deutsch
Literatur im 20.Jahrhundert


Grimm
Bayerdörfer


Gunter E.
Hans-Peter (Hrsg.)


1129 Gebet-und Gesangbuch Erzbistum Köln
1130 Imitación de Cristo De Kempis Tomás
1131 Nachfolge Christi von Kempen Thomas
1132 Imitación de Cristo De Kempis Tomás
1133 Misal Diario para América en Latín y Castellano Azcarate Andrés R. P.
1134 Parvus: Pequeño Diccionario Castellano-Alemán Ed. Sopena
1135 Luz y Guía para un nuevo Milenio: Nuevo Testamento Sociedad Bíblica Argentina
1136 Misal Popular Breve: ritual y devocionario Prado, benedictino Germán Rdo. P.
1137 Misal Diario
1138 Europäische Geistesgeschichte Heer Friedrich
1139 Los biblioclastas: el mesías y el auto de fe Haddad Gérard
1140 Germanistik in Indien Ganeshan Vridhagiri
1141 Handbook of Germanists in Great Britain and Ireland Flood John L.
1142 Répertoire de la Germanistique Francaise Schenkelberg Ulrike







1143 Germanística en la Argentina: directorio de los docentes
(1989) Univ. Nac. de Cuyo


1144 Germanística en la Argentina: directorio de los docentes
(1989) Univ. Nac. de Cuyo


1145 Germanística en la Argentina: directorio de los docentes
(1989) Univ. Nac. de Cuyo


1146
Estudios germanísticos y alemán como lengua extranjera 
en universidades en México. Directorio de profesores
de lengua y literatura alemana (1994)


DAAD


1147 Resumen de Gramática Latina Vox - Apéndice al
diccionario latino-español


1148 Análisis estructural y Exégesis bíblica Barthes Roland (y otros)


1149 Verbum Dei: comentario a la Sagrada Escritura- 
Tomo Tercero -Nuevo Testamento: Evangelios Orchard B. (y otros)


1150 Lexikon der biblischen Personen Bocian Martin
1151 Pequeño diccionario Francés-Español Iter


1152 Biblia comentada I: Pentateuco Colunga
García Cordero


Alberto
Maximiliano


1153 Pequeño diccionario Alemán-Español Iter
1154 Sagrada Biblia Biblioteca de Autores Cristianos
1155 Gramática Latina Errandonea Ignacio, S. J. Donado a BCA. LENGUAS
1156 El pensamiento vivo de San Pablo Maritain Jacques (presentación)
1157 Nuevo Testamento - Salmos - Proverbios
1158 Quince minutos en compañía de Jesús Sacramentado
1159 Diccionario Italiano-Español Cuya's


1160 Sätze aus dem Alltags-gespräch/Frases de conversación
(deutsch-spanisch)


Halm
Moreno Pacheco


Wolfgang
Miguel


1161 Grammatik der deutschen Gegenwartssprache- 
Der Grosse Duden - Band 4 Grebe Paul


1162 Diccionario manual Latino-Español/Español-Latino Jiménez Lomas Francisco
1163 Diccionario moderno Italiano-Español Frisoni Cayetano


1164 Diccionario Griego-Español Pabón S. de Urbina
Echauri


José
Eustaquio


1165 Nuevo Diccionario Francés-Español Salvá Vicente
1166 Parvus Duplex: Pequeño Diccionario Portugués-Castellano
1167 Diccionario de regionalismos de Salta (Rep. Argentina) Solá José Vicente
1168 Historia de la Lengua Española Lapesa Rafael
1169 ¡Tigre, tigre! Torres Julio


1170 Médicos que dejan huella Grillo
Cerrutti


María Eugenia
Carolina


1171 Presagios Bayarri Gabriela


1172 La Soledad: multiculturalismo y minorías culturales en
la Lengua y Literatura italianas


Ceballos Aybar
Fontanini


Norma (comp.)
Mirian


1173 Walpurgisnacht Meyrink Gustav


1174 Homenaje a Carlos Orlando Nallim Univ. Nac. de Cuyo Consulado Gral de España en
Mendoza


1175 Literatura: Espacio de contactos culturales - IV Jornadas
Nacionales de Literatura Comparada - Vol. I


Asoc. Argentina de Literatura
Comparada


1176 Literatura: Espacio de contactos culturales - IV Jornadas
Nacionales de Literatura Comparada - Vol. II


Asoc. Argentina de Literatura
Comparada


1177 Literatura: Espacio de contactos culturales - IV Jornadas
Nacionales de Literatura Comparada - Vol. III


Asoc. Argentina de Literatura
Comparada


1178 Literatura y Fin(es) de Siglo - Vol. 2 Escuela Superior de Lenguas
UNC


1179 Cuentos de Totoral Torres Julio


1180 Lectura y Escritura: adquisición y proyecciones 
pedagógicas Padilla de Zerdán Constanza


1181 El hispanismo al final del milenio - V Congreso Argentino
de Hispanistas, 1999 Brizuela Mabel (y otros) (coord.)


1182 IX Congreso latinoamericano de germanística, 1998 Asoc. Latinoamericana de 
Estudios Germanísticos







1183 Gaceta de Caracas 1811 - Volumen II (reproducción foto-
mecánica)


Academia Nacional de la Historia -
Caracas (Venezuela)


1184 Titien: Les fresques de la scuola del santo a Padoue Morassi Antonio


1185 Correo del Orinoco 1818-1821 Academia Nacional de la
 Historia -Caracas (Venezuela)


1186 Michelangelo and his art Furse John
1187 Arquitectura colonial en la Argentina Kronfuss Juan
1188 Versailles aux quatre saisons Dubois Jacques
1189 Renoir Renoir
1190 La peinture italienne: les créateurs de la renaissance Venturi Lionello
1191 Edouard Manet Manet
1192 Atlas général Vidal-Lablache (Histoire et Géographie)
1193 Atlas de la Bible Grollenberg Luc H., O.P
1194 El Greco: El entierro del conde de Orgaz Camón Aznar José
1195 Lópera pittorica di Edouard Manet
1196 Rogier Van der Weyden Michel Édouard (texte)
1197 La obra pictórica completa de El Greco


1198 El grabado italiano: desde los orígenes hasta el
ochocientos


Exposición organizada por la
Calcografía Nacional de Roma


1199 Los edificios religiosos contemporáneos en Alemania Exposición


1200 1as Jornadas de reflexión sobre la situación actual de 
la Ciencia y la Técnica en la región


Cámara de Senadores de la 
Provincia de Córdoba


1201 Boletín Informativo N°1 CONICOR (Junio 1990)
1202 Deutschland: Dome und Kirchen
1203 Johann Moritz Rugendas (ed. Bilingüe)
1204 Velázquez Morán Turina Miguel


1205
Europäische Städte-Ansichten um 1700: 53 Kupferstich-
Reproduktionen aus der Galérie agréable des Pieter van
der Aa


1206 Medicina-Vol.42, Supl.1- Homenaje al Dr. Agustín Caeiro
1207 Deutsches hochgebirge Brandenburg Hans (text)


1208 So schön ist Hamburg (texto en alemán, inglés, francés y
español)


1209 Lenguaje, Tradición y Recepción en Literaturas clásicas y
modernas: Curso de postgrado-Letras, 2004


1210 Cátedra de Literatura Alemana, 2003


1211 Cercos, Puertas y Tranqueras en el Valle de Nono
(Provincia de Córdoba)


Instituto de
Geografía Universidad Nacional de Cuyo


1212 Ernst Barlach (1870/1970)
1213 Franz Kafka: Bilder aus seinem Leben Wagenbach Klaus


1214
Neuere deutsche Literatur - Österreichische Literatur
seit 1945 - Schweizerische deutschsprachige Literatur
seit 1945


von Nayhauss Hans-Christoph


1215 Wörterbuch der deutschen und spanischen sprache in
zwei bänden - I. Spanisch-Deutsch


Slaby
Grossmann


Rudolf
Rudolf


1216
Diccionario Latin-Español/Español-Latín, con apéndices
de nombres de geográficos, históricos, mitológicos, etc. 
(primeras páginas mecanografiadas)


1217 Nuevo diccionario Español-Alemán y Alemán-Español
Tomo Segundo: alemán-español Tolhausen Luis


1218 Wörterbuch der Deutschen Sprache: Zweiter Band -
Zweite Halfte: S-Z(1876) Sanders Daniel


1219 Wörterbuch der Deutschen Sprache: Zweiter Band-
Erste halfte: L-R (1876) Sanders Daniel


1220 Wörterbuch der Deutschen Sprache: Erster Band: A-
(1876) Sanders Daniel


1221 Curso de Língua e Literatura Alemâ Universidade de Sâo Paulo


1222 Nouveau Dictionnaire grec-francais (1872)- incluye Resumen de la historia de la 
Literatura Griega, nociones de la Lengua Chassang A.







1223 El Iniciador: reproducción facsimilar (Biblioteca de la 
Academia Nacional de la Historia: Tomo XVI) Academia Nacional de la Historia


1224 El café de los inmortales Martínez Cuitiño Vicente


1225 Wohin der Schlaf sich schlafen legt: Gedichte für Kinder Kunze
Franta


Reiner
Karel (il.)


1226 El cuerpo: Poema Lahitte Ana Emilia
1227 Das Kätzchen Kunze Reiner
1228 Briefe an Hans Bender Neuhaus Volker (Hrsg.)


FIN / 
BIBLIOTECA 


PARED 
NORTE





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 30 de Abril de 2024
	numero_documento: RR-2024-751-E-UNC-REC
		2024-04-29T15:56:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-30T14:56:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-30T14:56:10-0300
	GDE UNC




